
2023. augusztus 30., szerda 	 XII. évfolyam, 27. szám� www.sopronitema.hu

Soproni TémaALAPÍTVA: 2012

INGYENES KÖZÖSSÉGI HETILAP

Képeken a múlt és jelen

Megkezdődött a szüret a Soproni borvidéken. Először az Irsai Olivért, a korai piros veltelinit, majd a zenitet szedik a gazdák. Idén országosan átlagos – vagy annál valamivel kevesebb 
– termésmennyiséggel számolnak a szakértők a szeszélyes nyár miatt. Felvételeink Iváncsics Zoltán hétvégi szüretén készültek.� FOTÓK: FILEP ISTVÁN 

Szaporítsuk virágainkat!

Minőségben nincs 
kompromisszum

Szeptember elsejétől 
új helyre költözik a piac 
– jelentette be közösségi 
oldalán dr. Farkas Ciprián 
polgármester. Kialakítot-
ták az Újteleki utcából 
nyíló ideiglenes piacte-
ret. A jelenlegi árusítók, 
üzlettulajdonosok és bér-
lők szombattól konténe-
rekben és szabadtéri el-
árusító helyeken tudják 
itt kiszolgálni a vásárló-
kat. Ezzel párhuzamosan 
elkezdődik a régi vásár-
csarnok felújítása. 

57

Ha egynyári növényeinket szeretnénk átmenekíteni a következő évre, ideje gon-
doskodnunk a szaporításukról. A kétnyáriakkal nincs semmi teendőnk, hiszen a 
mi éghajlati viszonyaink között érzik otthonosan magukat. � FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Sorozatunkban a város legjelentősebb cégeit mutatjuk be, 
ezúttal a KTT Kubinszky Tömítéstechnika Kft.-t. 

Költözik  
a piac

6

Négygólos győzelem

Az SC Sopron simán, 5–1-re megverte itthon a Szombathelyi MÁV 
Haladást a labdarúgó NB III. északnyugati csoportjának 4. fordulójában. 
Jelenleg egy győzelemmel, egy döntetlennel és két vereséggel a tabella 
tizedik helyén áll a soproni csapat. � FOTÓ: NÉMETH PÉTER

Idén is megrendezte szabadtéri kiállítását a Soproni Fotóklub.
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„Eljön a víg szüret megint”
3



2023. augusztus 30.2 Soproni Téma SOPRONITEMA
HIVATALOSPanoráma

KÖVES ANDREA

Vannak köztük tősgyö-
keresek, vidéki erede-
tűek és külföldi tulaj-
donúak – ami közös 
bennük, hogy válto-
zatos tevékenységü-
ket Sopronban végzik. 
Sorozatunkban a város 
legjelentősebb cégeit 
mutatjuk be, ezúttal a 
KTT Kubinszky Tömí-
téstechnika Kft.-t.

Talán Kubinszky János, a 
soproni alapító sem gondolta 
volna, amikor 1980-ban élet-
re hívta a tömítéstechniká-
val foglalkozó néhányfős kis 
vállalkozását, hogy négy év-
tized múlva egy nemzetközi 
szinten jegyzett, 100 főt fog-
lalkoztató céggé növi ki ma-
gát. A KTT Kft. jelenleg az Axel 
Johnson International globá-
lis ipari csoport része, amely-
nek központja Stockholmban 
található, a csoporthoz 34 or-
szágban 200 vállalat tartozik. 

20 ORSZÁGBA SZÁLLÍTANAK

– Fő feladatunk változatlanul 
a saját márkás szimeringek 
gyártása, emellett egyedi mű-
szaki gumiáruk elkészítését 
is vállaljuk – mondta Takács 
Gábor ügyvezető igazgató. 

– Cégünk ma az egyetlen ha-
zai szimeringgyártó, amely 
valamennyi használatos szer-
kezeti anyagból nagy méret-
választékot kínál. Terméke-
inket több mint húsz ország 
jármű- és gépipara első beépí-
tőként, valamint tömítéske-
reskedelme pótalkatrészként 
használja nagy megelégedés-
sel. Felhasznált alapanyaga-
inkat Európa vegyiparának 
„krémjétől” szerezzük be.

A VEVŐ GONDOLATÁT IS KI 
KELL TALÁLNI

A KTT Kft. üzleti köre rend-
kívül kiterjedt, olyan neves 

referenciákkal rendelkezik, 
mint amilyen a Bosch, a Fes-
to, a Grundfos, a Caterpillar, a 
KUKA Robotics vagy az Elect-
rolux. A gyártás mellett a ke-
reskedelmi tevékenységre is 
nagy hangsúlyt fektetnek: 
erősségük, hogy a raktáruk-
ban több ezer import tömítést 
is tárolnak, amelyeket a lehe-
tő leggyorsabban eljuttatnak a 
megrendelőkhöz.

A cég nagyságáról beszé-
desen mesélnek a számok: ár-
bevétele két és fél-, hárommil-
liárd forint körül mozog éves 
szinten, üzletstratégiájának 
köszönhetően még a Covid-
járvány ideje alatt is sikerült 

növekednie. Vajon milyen 
fontos alapelvek biztosítják 
a folyamatos fejlődést? – tet-
tem fel a kérdést a cégveze-
tőnek. – A legfontosabb szá-
munkra a vevő, szemléletünk 
szerint még a gondolatát is 
ki kell találni – hangsúlyozta 
Takács Gábor. – A szakterü-
letünk meglehetősen speci-
ális, vevőink nem feltétlenül 
tömítéstechnikában jártas 
szakemberek. Nem csupán 
egy terméket adunk el, ha-
nem mellé adjuk a szaktudá-
sunkat is. Stratégiánk másik 
meghatározó eleme működési 
modellünk, azaz a gyártás és 
a kereskedelem összhangja, 

partnereinknek nagy kön�-
nyebbséget jelent, ha nem 
kell több csatornából besze-
rezniük a termékeket. Mind-
emellett a minőségben nem 
ismerünk kompromisszu-
mot. Szimeringjeink minden 
egyes darabja átesik egy gyár-
tás végi ellenőrzésen, a leg-
szigorúbb minőségirányítá-
si rendszer szerint végezzük 
tevékenységünket.

BŐVÜLŐ TELEPHELY  
ÉS GÉPPARK

A cég 2020-ban bőv ítet-
te új csarnokkal a Besenyő 
utcában található hatezer 

négyzetméteres telephelyét, 
ám az idei esztendő sem telt el 
fejlesztés nélkül. A napokban 
érkezett meg egy nagy értékű 
fröccsöntő gép, amelyhez te-
rületfejlesztés is társul, illet-
ve egy nagy pontosságú 3D-s 
mérőberendezéssel is gazda-
godott a géppark. 

Az ügyvezető szerint a 
mostani adottságoknak kö-
szönhetően akár ötven szá-
zalékkal is növelhető a forgal-
muk a közeljövőben. Kiemelt 
célnak tartják a saját szer-
számgyártás fejlesztését, 
amely újabb lehetőséget biz-
tosít a vevők speciális igénye-
inek kielégítésére.

KTT Kubinszky Tömítéstechnika Kft.:� A cég 2020-ban bővítette új csarnokkal telephelyét

Minőségben nincs kompromisszum

Takács Gábor, a KTT Kft. ügyvezetője elmondta: kiemelt céljuk a saját szerszámgyártás fejlesztése, bővítették a telephelyüket és a gépparkot is. � FOTÓK: FILEP ISTVÁN

Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala pályázatot hirdet

INTÉZMÉNYI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS SZÁMVITELI ÜGYINTÉZŐI
munkakör betöltésére

Pályázati feltételek:
• Felsőoktatásban szerzett gazdaságtudományi, vagy felső-

oktatásban szerzett szakképzettség és gazdaságtudományi,
statisztikai, illetve mérlegképes könyvelői szakképesítés,
vagy
gazdasági középiskolai végzettség; vagy középiskolai
végzettség és gazdaságtudományi, statisztikai, banki
ügyintézői, mérlegképes könyvelői, logisztikai szakképesítés,

• számítógépes felhasználói ismeretek
(Word, Excel, Internet használat),

• büntetlen előélet,
• cselekvőképesség,
• magyar állampolgárság,
• a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. tv. 

(Kttv.) 85. §-a alapján ne álljon fenn összeférhetetlenség.

Előnyt jelent:
• Közigazgatásban, hasonló munkakörben szerzett gyakorlat, • ASP szakrendszer ismerete.

Munkakör fő tartalma:  
Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata intézményei pénzügyi és számviteli feladatainak ellátása
(utalás előkészítése, könyvelés, jelentések készítése).

A pályázatnak tartalmaznia kell:
• önéletrajzot, a 87/2019.(IV.23.) Korm. rendelet 1. sz. melléklete szerint,
• az iskolai végzettséget igazoló okiratok másolatát, 
• előzetes nyilatkozatot arról, hogy a Kttv. 85. §-ában meghatározott összeférhetetlenségi ok a pályázat benyújtásakor fennáll-e,
• 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt, vagy annak megkéréséről szóló igazolást,
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázatban közölt személyes adatokat a pályázati eljárásban részt vevők kezeljék.

Illetmény és juttatások:
A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény, valamint a hivatal Közszolgálati Szabályzata szerint.

A kinevezés határozatlan időre szól. A próbaidő: 6 hónap.

További információ kérhető Németh-Károly Anita osztályvezetőtől a 99/515–141-es hivatali telefonszámon.

A jelentkezéseket 2023. szeptember 15-ig az alábbi címre kérjük benyújtani:
Dr. Sárvári Szabolcs jegyző

Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala – 9400 Sopron, Fő tér 1. 
A borítékra kérjük ráírni „Intézményi költségvetési és számviteli ügyintéző”.

A pályázat elbírálásának rendje:
A pályázatok 2023. szeptember 24. napjáig kerülnek elbírálásra. Az elbíráló a pályázatok megtekintése után dönt a pályázók meg-
hallgatásáról. A pályázók a pályázat eredményéről az elbírálást követően 8 napon belül értesítést kapnak, a sikertelen pályázatokat 
visszaküldjük. Tájékoztatjuk a pályázókat, hogy az adatkezelés célja az intézményi költségvetési és számviteli ügyintézői munkakörre 
megfelelő pályázó kiválasztása, a pályázat elbírálása. Az adatkezelés az érintett hozzájárulásán alapul, hozzájáruló nyilatkozatával a 
pályázó kifejezetten írásban hozzájárul valamennyi személyes adatának kezeléséhez. Az adatkezelő az adatokat az információs önren-
delkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény 5.§ (1) bekezdése a) pontja alapján kezeli. Az adatokat pol-
gármesteri hivatal illetékes ügyintézői dolgozzák fel, kizárólag ők és az elbírálásban részt vevők ismerhetik meg. 

Az állás betölthető: az elbírálást követően azonnal.

Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala

PÁLYÁZAT

Balesetmentes iskolakezdés
CZETIN ZOLTÁN 

Véget ért a nyár – egyre rövidebbek a nappalok, hű-
vösebb az idő. És ezzel párhuzamosan egyre na-
gyobb a forgalom, egyre több az autós, biciklis az 
utakon. Kezdődik az iskola, fontos, hogy ilyenkor 
még jobban ügyeljünk gyermekeink biztonságára. 

Ahogy véget ér a szünidő, úgy 
tör be a reggeli csúcsforga-
lom Sopronba is. Az iskolák, 
óvodák környékén rengeteg 
az autó, lelassul a közleke-
dés. Fontos, hogy ilyenkor is 
betartsuk a szabályokat, csak 
kijelölt helyen parkoljunk, ne 
„lökjük” ki az autóból a gye-
rekeket, hogy fussanak át az 
úton az iskolába. 

– Azokkal a gyerekekkel, 
akik most kezdenek önállóan 
közlekedni, járjuk végig az út-
vonalat! – javasolta Babella-
Lukács Katalin rendőr őrnagy, 
a Soproni Rendőrkapitányság 
kiemelt bűnmegelőzési főelő-
adója. – Nézzük meg együtt 
a kritikus pontokat, ismétel-
jük át a szabályokat! Ne en-
gedjük, hogy lerövidítsék az 

utat, mindig a kijelölt gyalog-
átkelőt használják! A kerék-
párral közlekedők a saját biz-
tonságuk mellett vigyázzanak 
a biciklijükre is! Mindig zárják 
le azokat, a felszereléseket pe-
dig rendszeresen ellenőrizzék! 

Az őrnagy szerint lényeges, 
hogy az iskolába csak a szüksé-
ges értékeket vigyék magukkal 
a gyerekek. A szülők ne adjanak 
túl sok költőpénzt, drága kü-
tyükre pedig nincs az oktatá-
si intézményekben szükség. A 
„kulcsos” gyerekekkel is hasz-
nos átismételni a szabályokat 
– ne felejtsék el bezárni az aj-
tót, valamint távozáskor is el-
lenőrizzék a zárakat! 

RENDŐRSÉGI �sorozat

FŰKASZÁLÁS, ÚTFELÚJÍTÁSOK 

– Szeretnénk felhívni a lakosság figyel-
mét, hogy az ingatlanjaik környezetét tartsák 
rendben, a füvet kaszálják le, gondozzák, mert 
kezdődik az őszi pollenszezon, és sok gyermek, 
felnőtt szenved pollenallergiás betegségben 
– áll a soproni önkormányzat közleményében. 
Mint arról lapunkban is többször írtunk, az aller-
gia már népbetegségnek számít, egyes felméré-
sek szerint a magyar lakosság nagyjából 30 szá-

zalékát érinti valamilyen formában. Éppen ezért 
fontos, hogy közösen tegyünk a megelőzésért. 

Ősszel nemcsak a pollenszezon folytatódik, 
hanem az útfelújítások is. Mint megtudtuk, a vá-
ros több helyszínén nagy felületű út- és járda-
javításokat végeznek a következő hetekben. 
A szakemberek azt kérik, hogy mindenki figyel-
je a közlekedési jelzéseket, utasításokat, és szá-
moljon az esetleges hosszabb menetidővel.
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Tudja, hol van a Thur-
ner Mihály utca? Va-
jon kiről nevezték el a 
Károly-magaslati utat? 
És ki volt István bíró? 
Sorozatunkban neve-
zetes soproni utcákon 
kalandozunk.

A 2015-ben elnevezett Fried-
rich Károly utca az Ágfalvi 
úti lakópark Ágfalva felé ter-
jeszkedő részének egyik leg-
újabb közútja. A Fényi Gyu-
la utca folytatása, amelyből 
négy egymással párhuzamos 
utca ágazik ki: a Wälder Jó-
zsef, a Dalárda, a Dorosmai 
János és a Barabits Elemér 
utca. Korábban a bánfalvi és 
az ágfalvi lakosok (kis)kert-
jei, szőlőskertjei, szőlőföldjei, 
gesztenyései voltak a terüle-
ten, de többnyire rétként, me-
zőként tartották számon. Az 
1970–80-as években az Ágfal-
vi úton működött az egykori 
gázbontó üzem. Annak fel-
számolása után a terület egy-
re jobban beépült. Az Ágfalvi 
út másik oldalára az 1990-es 
évektől több üzem és gyár te-
lepült (például Hirschler, Uni-
mas). A Liget-patak, illetve az 
Ikva patak mentén megma-
radt láp- és mocsárrétek egy 
részét (Löwerwiese és Ziesel-
wiesen) Sopron városa 1999-
ben helyi jelentőségű védett 
természeti területté nyilvání-
totta mint értékes kiszáradó 

lápréteket és védett növények 
élőhelyét. 

Az Ágfalvi úti lakóparktól, 
így a Friedrich Károly utcá-
tól is nem messze – az M85-ös 
autóút Sopron nyugati csomó-
pontja és az Ágfalvi út között 
– már nagy léptékben halad a 
soproni északnyugati össze-
kötő út kivitelezése, a 8647-
es jelű út körgyűrűjellegű 

tehermentesítő funkcióval 
tereli majd el a Sopronon át-
haladó forgalmat. 

A Friedrich Károly és a 
környező utcákban a 2020-
as évektől épülnek a csalá-
di házak, ikerházak, aho-
va sok kisgyermekes család 
költözik, ezért korszerű ját-
szóteret is létesítettek. Szin-
tén ezen időszakban kaptak 

aszfaltburkolatot a környező 
utcák. Az elmúlt három évti-
zed alatt jöttek létre Sopron 
kertvárosias jellegű, zöldöve-
zetes utcái az Ágfalvi úti lakó-
parkban, így a Friedrich Ká-
roly utca is. 

A Friedrich Károly utca tör-
ténetét Kollerits Beáta, a Sop-
roni Múzeum munkatársa me-
sélte el.

Sopronban járunk: �A Friedrich Károly utcát 2015-ben nevezték el

A legendás idegenvezető utcája

DR. FRIEDRICH KÁROLY �(1906–1995) az egykori soproni Városi Mozi igazgatója, a város legis-
mertebb idegenvezetője 1906. augusztus 4-én született Sopronban. A Friedrich család a középkor 
óta Sopronban élt. A reálgimnáziumban tanult, egyik osztálytársa apja, Autheried Camillo volt a bán-
falvi mozi tulajdonosa, ahol Károly sokat segített, és minden filmet megnézett.

Számos elismerést kapott, Sopron Pro Urbe kitüntetéssel és díszpolgári címmel hálálta meg 
mindazt, amit a városért tett. 1995. január 30-án hunyt el. Dr. Friedrich Károly emléktábláját a Szín-
ház utca 32. szám alatti ház falán 2005 januárjában avatták fel, a tábla Kutas László szobrászmű-
vész alkotása. 

A Friedrich Károly utca az Ágfalvi úti lakópark egyik legújabb közútja.� FOTÓK: FILEP ISTVÁN

MEGKÉRDEZTÜK �olvasóinkat

SZŐKE LUCA:� A soproni pik-
niken volt egy standja a cuk-
rászdának, ahol dolgozom, 
így munka közben is hallhat-
tam a koncerteket. Sokkal él-
vezetesebben telt így az idő. 
Egyik nyár végi tervem, hogy 
meglátogassam az új Múze-
umnegyedet.

KIS-BÚS GERGELY:� Részt vet-
tem a soproni pikniken, legin-
kább Ács Fruzsina fellépésére 
voltam kíváncsi. Nagyon so-
kan voltak kint idén, az időjá-
rásra és a hangulatra sem le-
hetett panasz. Remélem, a 
jövő évi piknik is legalább 
ennyire jó lesz!

HORVÁTH GÁBOR: �Nem vol-
tam rendezvényeken, nem 
nagyon szeretem a tömeget. 
A Lőver uszodában dolgo-
zom, így mondhatjuk, hogy 
az egész nyaram strandolás-
sal telt. A nagy nyári mele-
gekben nem szeretek annyira 
az utcákon csavarogni.

SZLÁVIK-HORDÓS ANDREA:� 
A családommal együtt vol-
tunk a soproni pikniken. Na-
gyon sok ember részt vett a 
programon, hatalmas volt a 
tömeg – de a hangulat fan-
tasztikus. Nagyon tetszettek 
a fellépők, mindegyik kon-
certet nagyon élveztük.

Hogy tetszettek a nyári 
soproni rendezvények?

SZILÁGYI ANDREA

Megkezdődött a szüret a Soproni 
borvidéken. A szeszélyes nyári idő-
járás veszélybe sodorta a termést, és 
hatással lehet a borok minőségére is.

– A szüret a hagyományoknak 
megfelelően a korai fajtákkal, 
például az Irsai Olivérrel, a 
korai piros veltelinivel, majd 
a zenittel kezdődött – tájékoz-
tatta lapunkat Molnár Ákos, a 
Soproni Borvidék Hegyközsé-
gének elnöke. – Szeptember-
ben – az időjárás függvényé-
ben – a zweigelt, a pinot noir 
és a zöld veltelini következik. 
A hónap közepétől pedig már 
kezdődhet a kékfrankos, 

majd a késői érésű fajták – a 
cabernet franc és a cabernet 
sauvignon – betakarítása és 
feldolgozása.

Idén országosan átla-
gos – vagy annál valami-
vel kevesebb – termés-
mennyiséggel számolnak 
a gazdák és a szakértők, 
a hűvös és csapadékos nyár 
miatt. A gyakori esőzések kö-
vetkezményeként a peronosz-
póra és a lisztharmat okozott 

gondot. A minőségre az első 
szüretek után lehet majd kö-
vetkeztetni. Molnár Ákos op-
timista a soproni termést il-
letően. – Hektáronként 70–80 
mázsás termésre számítunk, 
amely átlagosnak mondható 
ebben a térségben. A minő-
séggel kapcsolatban is biza-
kodóak vagyunk, ezek a meleg 

napok sokat javítanak a hely-
zeten – mondta a szakember.

Ahogy változnak a terme-
lési folyamatok – többségében 
már géppel szüretelnek a gaz-
dák –, úgy változnak a fogyasz-
tási szokások is. Az 1990-es 
években még közel 40 liter 
volt az egy főre jutó éves bor-
fogyasztás Magyarországon, 

az elmúlt években ez a szám 
17–18 literre csökkent. A vö-
rösborok háttérbe szorul-
tak, a gyümölcsös jellegű 
borok, illetve a szén-di-
oxid-tartalmú nedűk felé 
mozdult el a piac. Ez külö-
nösen nehéz helyzetbe hozza 
a Soproni borvidéket, mely-
nek zászlósbora a kékfrankos.

– Nem ez az első irány-
váltás a Soproni borvidéken. 
Előbb-utóbb rákényszerü-
lünk az előzőekben jelzett vál-
tozásokra, hogy a hangsúlyo-
kat áthelyezzük a fogyasztási 
szokásoknak megfelelően. Ez 
azonban nem jelenti, hogy fel-
adjuk a tradícióinkat – zárta 
Molnár Ákos.

PEZSEG AZ ÉLET A NYÁRON MEGNYÍLT VINODOM-
BAN,� amely különböző képzéseknek is helyet ad. Ezeken 
a gazdák megtanulhatják, miképp maradhatnak verseny-
képesek a változó klimatikus és piaci viszonyok között. Egy 
szakmai műhely kialakítását is tervezik, ahol rendszeresen 
találkozhatnak a soproni bortermelők megosztva egymás-
sal saját tapasztalataikat. A későbbiekben a bor és a kultú-
ra szerves egységét megjelenítő eseményekre is várják majd 
az érdeklődőket.

A szüret idén is a korai fajtákkal, az Irsai Olivérrel, a korai piros veltelinivel, majd a zenittel kezdődött. A gazdák többsége géppel szedi a szőlőt – ahogy Taschner Kurt Istvánék is (felvételünkön).

Számos nehézséggel �kellett idén szembenézniük a borászoknak

„Eljön a víg szüret megint”

IVÁNCSICS ZOLTÁN �is az Irsaival kezdte az idei szüretet. A múlt hét vé-
gén szorgos kezek szedték a fürtöket. – A fél hektáron termesztett Irsai Oli-
vér nálunk a legkorábban érő fajta – tudtuk meg a gazdától. – A szüret előtt 
levágtuk a hibás vagy beteg fürtöket, hogy csak az egészséges, biológia-
ilag érett szőlőt dolgozzuk fel. A minőségi bort adó szőlőkben átlagosan 
60–70 mázsára számítok hektáronként. A kényesebb fajtákat kézzel szü-
reteljük, a többit géppel. Ahol ez indokolt, ott ebben az időszakban a leg-
ideálisabb elvégezni a terméskorlátozást. Az Irsai után jön a többi fajta, 
a vörös szőlők szedésére októberben kerül sor, a kékfrankosra 10-e körül.
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Csapody István emléktábla – Sopron, Mező utca 9.
Dr. Csapody István (1930–2002) Széche-
nyi-díjas, Pro Natura, Pro Urbe Sopron-díj-
jal kitüntetett címzetes egyetemi tanár 
Sopronban született, és élete végéig lo-
kálpatrióta soproni is maradt. 

75 évvel ezelőtt érettségizett a sop-
roni bencés gimnáziumban. Már közép-
iskolásként nagy érdeklődéssel fordult 
a növényvilág felé, naplójában feljegyezte 
a környéken látott fajokat. A botanikában 
való elmélyülésében meghatározó szere-
pe volt nagynénjének, a kiváló növényraj-
zoló Csapody Verának. 

Világnézeti okokból – értsd: vallásos 
meggyőződése miatt – nem vették fel 
a Pázmány Péter Tudományegyetemre, Fe-
hér Dániel professzor viszont felvette bo-
tanikus kerti munkásnak, ekkor jelentek 
meg első publikációi is. Erdőmérnöki ok-
levelét 1953-ban vette át, amit rövid okta-
tói pályafutás követett, de életébe ismét 
beleszólt a politika, a nagy jövő előtt álló 
oktatót „szilárd világnézete” miatt állásá-
ból eltávolították. Ezt követően a Tanul-
mányi Erdőgazdaságnál kapott munkát, 
majd a Természetvédelmi Felügyelősé-
gen helyezkedett el, ahol botanikai fő-
felügyelő, természetvédelmi főtanácsosi 
munkaköröket töltött be. 1991 végén vo-
nult nyugállományba. 

„Amikor Csapody István utoljára járt 
a Károly-magaslaton, és ott Tamás fia segí-
tette őt, a példakép Gombocz Endre nevét 
viselő házban, a lépcsőnél kétszer is meg-
botlott. A betegséget tükröző arcának száj-
zugában kis mosollyal ezt mondta: Egyre 
közelebb a küszöb!” – idézte az emlék-
tábla leleplezésekor közeli barátja sza-
vait Sopron díszpolgára, Andrássy Péter. 

És még egy idézet prof. dr. Bartha Dé-
nes megfogalmazásában: „A sors fintora, 
hogy az egyetemi katedrától, a botanika hi-
vatásszerű művelésétől megfosztott, dok-

tori értekezését 1962-ben megvédő Csa-
pody István olyan magas fokon végezte 
munkáját, hogy kül- és belföldön évtize-
deken át őt tekintették az erdészeti bota-
nika első számú reprezentánsának.”. 

2002 januárjában a Szent Mihály-te-
metőben e szavakkal búcsúzott tőle az 
azóta már szintén az égi erdőkre–me-
zőkre vigyázó dr. Kárpáti László, a Fertő–
Hanság Nemzeti Park egykori igazgatója: 
„Köszönjük a tudást, amit adtál, a szem-
léletet, amit belénk oltottál, s az igaz ma-
gyar emberséget, amit elénk példaként 
állítottál!”.
Fotó és szöveg: Pluzsik Tamás

Játékunkban egy neves épületről vagy köztéri alkotásról mutatunk 
be részletet, olvasóinknak pedig az a feladatuk, hogy a részletből 
felismerjék az egészet, és megírják nekünk, melyik alkotást rejtet-
tük el. Azok között, akik a helyes megfejtést szeptember 6-ig be-
küldik a Soproni Téma, 9400 Sopron, Liszt Ferenc utca 1. vagy a 
szerkesztoseg@sopronitema.hu e-mail-címre, ajándékot sorsolunk 
ki. Június 28-i rejtvényünk megfejtése: Csapody István 
emléktáblája, nyertesünk: Sarang István, Sopron, Arany-
hegy utca. 

HOL JÁRUNK?� – rejtvény

EZ LESZ… �– programajánló

A városi programokról további információk: 

soproniprogramok.hu

Jazzkoncert
Augusztus 30., szerda 18.30, Horváth József AMI 
Fellépnek az iskola jazz tanszakának leendő tanárai, 
vendég: Wine o’Clock

A mesterséges intelligencia 
térhódítása a gazdaságban
Augusztus 31., csütörtök 16 óra, iparkamara
Szabados Levente és Benyovszky Máté előadása. 
Regisztráció: titkarsag@sopronikamara.hu

VIII. Color Festival® Sopron
Szeptember 1., péntek 18 óra, Lövér kemping

Mária Terézia Eszterházán
Szeptember 2–3., Esterházy-kastély
Múzeumi vezetések, kültéri programok, fényjáték.

Mesterségek címere – születésnapi 
rendezvény
Szeptember 2., szombat 10 óra, Széchenyi 
múzeumvasút
Játékos vasút, kézműves bemutató és vásár, bütykölde, 
nyomozás, Mesélő mozdonyskanzen, kosárfonás és 
fazekasbemutató, a Drazsé zenekar gyermekkoncertje 

Színházi nyílt nap és gálaest
Szeptember 2. 10 óra, színház, majd Mária-szobor 

Misztikus Sopron – ingyenes séta
Szeptember 2. 11 óra, Tourinform iroda

„Follow the flow, a megtalált ikigai”
Szeptember 2. 16 óra, papréti ortodox zsinagóga
Papné Horváth Barbara és Pintér Csaba kiállítása. A tárlat 
megtekinthető szeptember 17-ig minden nap 10-től 16 óráig. 
Kísérőprogram: szeptember 7-én 14-től 16 óráig személyes 
tárlatvezetés az alkotókkal, szeptember 9-én 15 órakor Orbán 
Júlia Örökkék ég a felhők mögött című versmondó műsora.

Föld és ég között
Szeptember 3., vasárnap 11 óra, Várkerület Galéria 
Németh Ottó festőművész tárlata. Megtekinthető 
szeptember 4-től 15-ig, munkanapokon 15-től 17 óráig. 

Egyetemi kedd 
Szeptember 5., kedd 22 óra, Hangár Music Garden
„Szemeszternyitó” w/ PIXA, The Anoname, Dj Szemi

Könyvbemutató – Határeset 
Szeptember 6., szerda 15 óra, Pedagógusok Soproni 
Művelődési Háza 
Bella Árpád a páneurópai piknik határőrtörténetét feldolgozó 
könyvének bemutatója

Zenés udvar
Szeptember 8., péntek 17 óra, városi könyvtár
Amatőr zenészek bemutatkozása – Semmi – alternatív rock 

Harminc
A hetvennyolcas galéria tárlata megtekinthető 
szeptember 8-ig, keddtől péntekig 10 és 16 óra között 
a Jégverem utca 2-ben. 

Káosz – 17. Augusztusi Rondella Tárlat
A Soproni Fotóművészeti Kör kiállítása szeptember 
25-ig látható a Rondellánál. 

HAYDNEUM ESZTERHÁZA FESZTIVÁL:
Haydn: L’infedelta delusa
Szeptember 1., péntek 19 óra, Esterházy-kastély

Rachel Podger és Kristian 
Bezuidenhout: hegedű–fortepiano
Szeptember 2., szombat 19 óra, Esterházy-kastély

Ünnepek és hétköznapok
Szeptember 3., vasárnap 11 óra
Zenés séta Bősze Ádámmal a kastély kertjében.

VenEthos Ensemble koncert
Szeptember 3. 19 óra

Berecz András: Mese a muzsikáról
Szeptember 4., hétfő 16.30

Il Gardellino koncert
Szeptember 5., kedd 9 óra

Haydn és Mozart – zárókoncert
Szeptember 6., szerda 19 óra

ELEK SZILVESZTER

Felvonulás, a helyiekből verbuváló-
dott csapatok előadásai és borver-
seny – idén is népszerű volt a balfi 
szüreti nap.

Vidám dalokkal és táncokkal 
készülődtek a gyalogos csa-
patok a felvonulásra, amíg 
megérkeztek a szőlőlevelek-
kel feldíszített traktorok. 
Németh Mihály a kezdetek-
től fogva, 24 éve minden al-
kalommal részt vesz a díszes 
meneten a munkagépével, így 
tett idén is. – Ez a rendezvény 
hozzánk tartozik – mondta 
lapunknak. – A falu érdeke, 

hogy minél többen kivegyük 
a részünket belőle. Ezért ho-
zom el mindig a kisfiamat is a 
felvonulásra.

A menetet sok háznál feldí-
szített porta várta. A szüret-
hez kapcsolódó tárgyakkal 
csinosított bábukhoz frissí-
tőkkel, gyümölcsökkel és sü-
teményekkel teli kosarakat 
helyeztek a lakosok. Ezek-
ből mind fogyaszthattak a 

felvonulók – feltéve, ha előad-
tak egy produkciót.

– Ez a rendezvény nagy kö-
zösségépítő erővel bír – emelte 
ki Némethné Czuppon Enikő 
szervező, a balfi József Atti-
la Művelődési Ház vezetője. 
– Ilyenkor a balfiak összefog-
nak, hogy sokszínű produk-
ciókat adjanak elő, amelyekre 
rengeteget készülnek. Fontos, 
hogy minden évben legyen egy 
ilyen rendezvény Balfon, ame-
lyen a helyiek apraja-nagyja 
tud közösen mulatni.

A felvonulás és a produk-
ciók mellett a helyi borok ver-
senye is kiemelkedő eleme a 
fesztiválnak. Idén a szokásos-
nál kicsit kevesebb, 17 minta 

érkezett a megmérettetésre 
– abban viszont egyetértett 
a hatfős szakmai zsűri, hogy 
a balfi borok évről évre egy-
re jobb minőségűek. Ezúttal 
a közönségdíjat Tóth Tamás 
chardonnay bora érdemelte 
ki, míg a legmagasabb, nagy-
arany minősítést Németh 
Ottó merlot bora kapta.

A rendezvényen köszöntőt 
mondott Barcza Attila, Sop-
ron és térsége országgyűlési 
képviselője, aki kiemelte: ez 
a program példaértékű, hi-
szen a hagyományok mentén 
fogja össze a helyi közösséget. 
A fesztiválon részt vett Péli 
Nikoletta, a Balf településré-
szi önkormányzat elnöke is.

A közönségdíjat �Tóth Tamás chardonnay bora érdemelte ki

Közösségépítő program

Szőlőlevelekkel feldíszített traktorok vezették idén is a felvonulást a balfi szüreti napon. � FOTÓ: ELEK SZILVESZTER 
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Szeptember elsejétől új helyre költözik a soproni 
piac – jelentette be közösségi oldalán dr. Farkas 
Ciprián polgármester. Ezzel párhuzamosan elkez-
dődik a régi vásárcsarnok felújítása. 

Mint arról korábban beszá-
moltunk (Megújul a soproni 
piac, Soproni Téma, 2023. má-
jus 31.), a piac és vásárcsar-
nok átalakítása két lépésben 
valósul meg. Az első ütem-
ben kialakították az Újteleki 
utcából a piac irányába nyíló 

ideiglenes piacteret. A jelenle-
gi árusítók, üzlettulajdonosok 
és bérlők szombattól konténe-
rekben és szabadtéri elárusító 
helyeken tudják itt kiszolgálni 
a vásárlókat.

Ősszel kezdődnek a vá-
sárcsarnok építési munkái. 

A beruházás során a Lackner 
Kristóf utca felé néző északi 
épülettömb helyén, a mellette 
lévő nyugati tömbhöz csatla-
koztatva új épületrész készül. 
A jelenlegi piacteret vasbeton 
oszlopokon álló ragasztott fa 
tartószerkezettel, két oldalt 
üvegfallal fedik le, valamint 
új burkolatot és elárusítópul-
tokat alakítanak ki. Felújítják 
a meglévő épületek homlok-
zatát, tetőszigetelését, lefe-
dését és a vizesblokkokat is, 
valamint a piacot övező utak 
is új térkőburkolatot kapnak. 

Az Újteleki utca felől új útkap-
csolatot és parkolókat hoznak 
létre, melyek száma a mosta-
ninak közel a duplája lesz.

A fejlesztések kormány-
zati támogatásból, a Modern 
Városok Programban, mint-
egy 1,4 milliárd forintból való-
sulnak meg. A tervek szerint 
a munkákkal 2024 tavaszán 
végeznek. 

A bolhapiacnak is bizto-
sítottak új helyet: augusztus 
27-től a Sopron Plaza melletti 
murvás parkolóban árusítják 
a használt cikkeket.

Novemberben egy számjegyű lehet az infláció
– A kormány minden nehézség ellenére tud-
ja tartani vállalását, hogy még az idei évben 
egy számjegyűre csökken az infláció, és jó 
esély van arra, hogy ez ne decemberben le-
gyen, hanem novemberben vagy talán már 
októberben – jelentette ki a Miniszterelnök-
séget vezető miniszter a kormányinfón.

Gulyás Gergely elmondta, a legfonto-
sabb magyar gazdaságpolitikai célt el tud-
ta érni a kormány, így a háborús helyzetben 
is megvédte a munkahelyeket. Magyaror-

szágon továbbra sem a munkanélküliség-
gel, hanem sokkal inkább a munkaerőhi-
ánnyal kell szembenézni.

A miniszter kitért arra is: továbbra is az 
inflációt meghaladó béremelést akarnak 
biztosítani, és még az idei évben is jó esély 
van a reálbér-emelkedésre.

– Az ellenőrzött üzletek 10 százaléka kö-
vetett el jogszabálysértést a kötelező akció-
zás során – közölte a kormányszóvivő. Szent-
királyi Alexandra elmondta: 10 hét alatt 722 

üzletet vizsgáltak a hatóságok, 70 üzletben 
találtak kifogást, azaz a vizsgált boltok 10 
százaléka követett el jogszabálysértést, né-
melyik többet is, így összesen 102 jogsértést 
állapítottak meg.

Az online árfigyelő sikeresen generál ár-
versenyt a boltok között, a honlapon talál-
ható 62 termékkategóriából 54-ben átla-
gosan 6,7 százalékkal csökkentek az árak, 
a szakemberek szerint emiatt 1,8 százalék-
kal csökkenhetett az élelmiszerinfláció.

JEGYZET

Hármasugrás
HORVÁTH FERENC�  
főszerkesztő

A kormány előtt nem kisebb feladat áll, mint 
visszaterelni a magyar gazdaságot a növeke-
dési pályára, mert tény: az orosz–ukrán hábo-
rú és annak következményei, valamint számos 

más nehezítő körül-
mény megtépázta a 
magyar gazdaságot. 
A növekedés üteme 
visszaesett, az inflá-
ció pedig magasba 
szökött. A helyzetet 
tovább súlyosbítja, 
hogy Brüsszel még 
mindig zárva tart-
ja a pénzes szekrény. 

Ebben a helyzetben az ellenzék dörzsöli a kezét, 
hiszen minél rosszabbak a körülmények, ők an-
nál jobban érzik magukat, s rátesznek még egy 
lapáttal.

Nyilván nem emlékeznek már arra az idő-
re, amikor a 2010-ben megnyert választások 
után a polgári kormány romeltakarítással 
kezdte, hogy hozzáláthasson a társadalom és 
a gazdaság újjáépítéséhez. Akkoriban még a 
mérsékelt elemzők is megvalósíthatatlannak 
mondták a kormány terveit. Gondoljunk csak 
az egymillió munkahely megteremtésére vagy 
az adósság csökkentésére vonatkozó elképze-
lésekre! Aztán az évek során a tervekből és el-
képzelésekből valóság lett, kilőtt a növekedés, 
több jutott a családoknak, a nyugdíjasoknak, 
mindenkinek lett munkája (ha akart dolgoz-
ni), és hozzákezdtek az ország modernizálá-
sához, az infrastruktúra megújításához. Ezt a 
folyamatot akasztotta meg a háború és követ-
kezményei. Azon persze lehet vitatkozni, hogy 
mit kellett és lehetett volna másképp csinálni, de 
azon nem, hogy az „ősbűn” a háború, ezért min-
denki érdeke a minél előbbi béke. Nem véletlen, 
hogy a Vatikán is a békét szorgalmazza, mert 
annál nincs magasabb erkölcsi parancs, mint 
hogy megóvjuk az emberek életét. Minden más 
csak hamis hivatkozás az erkölcsre, sokkal in-
kább hatalmi játszmák kiszolgálása. Miközben 
a magyar kormány számtalanszor kinyilvání-
totta és egyértelműsítette, hogy elítéli az agres�-
szort, s Ukrajnának joga van megvédeni terü-
leti integritását.

Így, ilyen körülmények között köszönt ránk 
2023 nyár vége, kora ősze. A feladat tehát, akár-
csak 2010-et követően, újra visszatenni a gaz-
daságot a növekedési pályára, mert ez garan-
tálja a meglévő munkahelyek megőrzését, az 
infláció letörését, s a reálbérek növekedését. 
Persze mindez nem egy automatikus folyamat, 
elengedhetetlenül szükséges a kormány aktív 
gazdaságpolitikája, az inflációellenes intézke-
dések következetes betartása (ami eddig sike-
resnek bizonyult, hiszen a pénzromlás merede-
ken csökken), a munkahelyek védelme. Elemzők 
szerint a harmadik negyedévben új lendületet 
kap a gazdaság, s tovább csökken az infláció 
is, tél elejére immár tíz százalék alá esik. A kor-
mány persze továbbra is bonyolult helyzetben 
van, de éppúgy, mint 10–13 évvel ezelőtt, ezt a 
feladatot is megoldja. 

Senkinek ne legyenek kétségei, ez a hármas-
ugrás is sikeres lesz.

Szerkesztőségünk fennállása óta elkötelezett a soproniak be-
mutatása mellett. Ezt a vállalásunkat a jövőben szélesíteni 
kívánjuk újabb és újabb olvasóink megismertetésével. Ezért 
olyan embereket keresünk, akik szűkebb–tágabb környeze-
tükben valamiért kiérdemelték a körülöttük élők szeretetét, 
tiszteletét. Lehet ő egy nagymama, másokon segítő ezermes-
ter vagy tanácsadó, egy közösség szervezője vagy aktív tagja. 
Szóval bárki, akire felnéznek olvasóink! Ha ismernek ilyen em-
bert a környezetükben, írják meg nekünk, hogy ki ő, hogy ér-
hetjük el, és hogy miért olvasnának róla örömmel a Soproni 
Témában! Leveleiket a szerkesztoseg@sopronitema.hu 
e-mail-címre várjuk!

HÉTKÖZNAPI HŐSÖK

Az árusítók szombattól konténerekben és szabadtéren szolgálják ki az ideiglenes piactéren a vásárlókat. � FOTÓ: FILEP ISTVÁN 

Iskolakezdés: segítenek a rendőrök
PÉNTEKEN KEZDŐDIK A TANÍTÁS, ezért 
az iskolák környékén különösen a reggeli 
órákban jelentősen megnő a forgalom, és 
sajnos a balesetveszély is. Mindenki siet, 
kapkod, a gyerekek figyelme pedig gyakran 
elkalandozik. (Erről szól Balesetmentes is-
kolakezdés című írásunk a 2. oldalon.)

Sopronban az elmúlt évek gyakorlatának 
megfelelően az országos program részeként 
szeptember 1-től a hónap végéig, reggel fél 
7 és 8 óra között és délután 3-tól fél 5-ig 
a rendőrség a polgárőrséggel, valamint ci-
vilekkel együtt segíti a közlekedőket az is-
kolák környékén. 

Farkas Péter őrnagytól, a Soproni Rend-
őrkapitányság közlekedési osztályveze-
tőjétől megtudtuk: legfőbb céljuk, hogy 
mindenki biztonságban megérkezzen az 
iskolába, munkahelyére. Elsősorban azok-
ra a helyszínekre fókuszálnak, ahol az ed-
digi baleseti statisztikák alapján különösen 
megnőhet a veszély. Jelen lesznek példá-
ul Sopronban a Petőfi-, Gárdonyi-, Deák 
téri, Szent Orsolya-, Fenyő téri iskola kör-
nyékén. A kijelölt gyalogátkelőhelyeknél se-
gítik a gyerekek átkelését, ellenőrzik, hogy 
a sofőrök használják-e a biztonsági övet és 
a passzív biztonsági eszközöket. 

Megtudtuk, folyamatosan figyelik a köz-
lekedés dinamizmusát, hiszen előfordulhat, 
hogy a helyzet megváltozik, például egy út-
lezárás vagy út- és járdajavítás miatt.

Vig József Attila, a Soproni Polgárőr 
Egyesület elnöke elmondta: a polgárőrök, 
egyeztetve a rendőrséggel, elsősorban 
a Gárdonyi-iskolánál teljesítenek idén ős�-
szel szolgálatot.

Nemcsak Sopronban, hanem az egész 
vármegyében és az országban segítik a rend-
őrök a biztonságos közlekedést tanévkez-
déskor – a programot az ORFK és az Országos 
Balesetmegelőzési Bizottság koordinálja. 

A felújítás után így néz majd ki a vásárcsarnok épülete. A tervek szerint jövő tavaszra készülnek el a munkákkal. � LÁTVÁNYTERV

Felújítják �a meglévő épületek homlokzatát és a vizesblokkokat is

Költözik a soproni piac

„A feladat tehát, akárcsak 
2010-et követően, újra 
visszatenni a gazdaságot a 
növekedési pályára, mert 
ez garantálja a meglévő 
munkahelyek megőrzését, 
az infláció letörését, s a 
reálbérek növekedését.”
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Ha egynyári növényein-
ket szeretnénk átme-
nekíteni a következő 
évre, ideje gondoskod-
nunk a szaporításukról. 
A kétnyáriakkal nincs 
semmi teendőnk, hi-
szen a mi éghajlati vi-
szonyaink között érzik 
otthonosan magukat.
Az egynyári növények onnan 
kapták a nevüket, hogy egész 
nyáron át gyönyörködhetünk 
a virágaikban. Mivel többnyi-
re meleg égövről származnak, 
a fagyot nem bírják, ezért is 
mennek tönkre. Ám egy kis 
odafigyeléssel megment-
hetjük őket, és a követ-
kező szezonban nem kell 
drágán beszereznünk az 
utódaikat.

– Ezek közé a növények kö-
zé tartozik többek között a 
muskátli, a fukszia, a tölcsér-
jázmin és az egyre népsze-
rűbb ólomvirág – tudtuk meg 
Horváth Sándortól, a GYSEV 
nyugalmazott kertészetveze-
tőjétől. – Nincs más teendőnk, 
mint hogy levágunk róluk egy 
hajtást, leszedjük róla a virá-
gokat és a levelek egy részét, 
majd 1–2 leveles formában la-
za, homokos talajba dugvá-
nyozzuk őket, ahol könnyen 

meggyökeresednek. Kis cse-
répben, hűvös, világos helyen 
teleltessük át őket!

Nem érdemes meg-
tartani a nyári virágo-
kat, például a bársony-
virágot, a legényvirágot 
vagy a lepkevirágot, ezek 
ugyanis magról könnyen 
szaporíthatók.

– A hagymás növényeknek, 
többek között a dáliának, a 

gumós begóniának vagy a 
kardvirágnak még a fagyok 
beállta előtt ajánlott felszed-
nünk a hagymáját – folytat-
ta Sanyi bácsi. – Hagyjunk 
a gumón egy kis csonkot, és 
homokos tőzegben, száraz, 
fagymentes helyen tartsuk 
őket egészen az áprilisi kiül-
tetésükig! Ezzel a módszer-
rel évekig meg tudjuk őrizni 
a gumóikat.

Az évelő növények mér-
sékelt égövön jól díszlenek, 
és idényszerűen virágoznak. 
A szellőrózsa, a liliom- és kri-
zanténumfélék, a szarkaláb 
vagy a harangvirág bírja a hi-
deget, így ezekkel nincs más 
teendőnk, mint arra ügyel-
ni, hogy ne tarackosodjon el 
a földjük. Mivel már évek 
óta enyhék a telek, vé-
dett, fagymentes helyen 

az egyre közkedveltebb 
leander is áttelel edény-
ben, földbe süllyesztett cse-
répben, de akár kiültetve a 
talajban is. Legyünk azonban 
óvatosak, mert fagyos, sze-
les időben könnyen elfagyhat. 
Ugyanez vonatkozik a rendkí-
vül különleges golgotavirágra 
is, amit nem kell már takar-
ni a fagy beköszöntével, mint 
korábban.

A dáliának, kardvirágnak �még a fagyok előtt fel kell szedni a hagymáját

Szaporítsuk virágainkat!

Az egynyári növények többnyire meleg égövről származnak, ezért a fagyoktól meg kell kímélni azokat – tudtuk meg Horváth 
Sándortól, a GYSEV nyugalmazott kertészetvezetőjétől, aki hasznos tippeket is adott. � FOTÓK: FILEP ISTVÁN

Pénzügyi 
segítség
A háború okozta ukrán ga-
bonaválság kezelése érde-
kében újabb kamattámo-
gatási programról döntött 
a kormány – jelentette be 
közösségi oldalán Nagy 
István. Az agrárminiszter 
kiemelte: az intézkedés 
hozzájárul a termelés za-
vartalan folytatásához és 
az élelmiszerellátás biz-
tosításához. A kormány 
megteremti annak feltéte-
leit, hogy az Agrár Széche-
nyi Kártya Folyószámlahi-
telhez (ASZK) kapcsolódó 
kamatszint 5 százalék le-
gyen. A megemelt össze-
gű kamattámogatást a 
maximum 100 millió fo-
rint hitelkerettel rendel-
kező agrárvállalkozások 
vehetik igénybe. A terme-
lőknek a rendelet hatályba 
lépésétől számítva 9 hó-
nap áll rendelkezésükre a 
legfeljebb 3 éves futam-
idejű hitelszerződés meg-
kötésére. A tárcavezető ar-
ra is felhívta a figyelmet, 
hogy a megemelt kamat-
támogatás a normál Agrár 
Széchenyi Kártya Folyó-
számlahitellel már rendel-
kezők számára is elérhető 
lesz, hiszen most minden-
kinek szüksége van továb-
bi segítségre.

A konstrukció a tervek 
szerint a lehető leggyor-
sabban, még az ősz első 
felében elérhetővé válik.

ZÖLD HÍREK

MADARÁSZ RÉKA

A kerttulajdonosoknak 
gyakran gyűlik meg a 
bajuk a csigákkal. Va-
lamelyik fajtájuk kife-
jezetten hasznos, ám 
a kártékonyak ellen is 
megvannak a vegyszer-
mentes megoldások.

A házas változatok legtöbb-
ször nem okoznak nagy prob-
lémát, sőt sok esetben jóté-
konyak. Azonban a házatlan 
vagy „meztelen” rokonokat 
nem véletlenül nem látja szí-
vesen senki sem a kertjében, 
annak ellenére sem, hogy a 
hazánkban található mintegy 
26 házatlan csigafaj közül csu-
pán tíz a kártevő. Ezek viszont 
– egy felmérés szerint – min-
den második kertben évente 
akár 20–30 ezer forintnyi kárt 
is okoznak.

– A házas csigák közül az 
éticsiga jó barátunk, hiszen 
nemcsak a korhadó szerves 
anyagokat és növényi marad-
ványokat pusztítja el, hanem 
más csigák tojásait is. Mezte-
len fajtársai közül sok szintén 
hasznos lakója kertünknek 
– tudtuk meg Horváth Gábor-
tól, a Roth-technikum kerté-
szeti tangazdaságának veze-
tőjétől. – A házas csigák közül 
az egyik leggyakoribb ellen-
ség a kerti sávoscsiga, mely-
nek a saláta az egyik kedvenc 

eledele. Jelentős károkat tud 
okozni a foltos szántóföldi 
meztelencsiga is, amely képes 
a friss veteményt akár egyet-
len éjszaka alatt elpusztítani. 
A kerti meztelencsiga megje-
lenésére legfőképpen ősszel 
kell számítanunk.

Az igazán nagy csapást 
zöldségeink és virágaink szá-
mára azonban a spanyol csu-
paszcsiga jelenti, melynek 
tömeges előfordulását legin-
kább az utóbbi 15 évben ész-
lelik. Ez a kártevő rendkívül 
szapora, 150–200 tojást rak le 
egyszerre, és képes a telet is 
átvészelni. Hazánkban legin-
kább a Dunántúlon fordul elő.

– A legkíméletesebb véde-
kezés a csigák ellen, ha este, 

amikor aktívak, kimegyünk 
a kertbe, és zseblámpa fé-
nyénél összeszedjük azokat 
egy zárható dobozba, majd 
egy kertektől távoli helyen 
kiürítjük a dobozt – folytat-
ta Horváth Gábor. – Az is jó 
megoldás, ha kartonlapokat 
terítünk a veteményes kö-
ré, melyek alatt az éjszakai 
állatok nap közben össze-
gyűlnek, így már könnyedén 
össze lehet őket szedni. Csi-
gaölő granulátum is létezik, 
de hatásos az ugyancsak ke-
vésbé „állatbarát” sörcsap-
dázás. Néhány pohárba sört 
öntöttem, majd belesüllyesz-
tettem a poharakat a földbe, 
és megvártam, amíg beleful-
ladnak az italba. 

Hazánkban �26 házatlan csigafaj közül csupán tíz a kártevő

A veteményesek ellensége

A spanyol csupaszcsiga 15 éve jelent meg tömegesen hazánkban, 
leginkább a Dunántúlon fordul elő. � FOTÓ: MTI-ARCHÍVUM

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata

LICITTÁRGYALÁST HIRDET
a tulajdonában álló ingatlanok értékesítésére:

Sopron, Építők útja 1. 3. emelet 46. szám alatti, Sopron, Építők útja 1. 3. emelet 46. szám alatti, 
30 m30 m22 alapterületű lakás alapterületű lakás
Megtekinthető: 2023. szeptember 7. (csütörtök) 9.00
A licit időpontja: 2023. szeptember 21. (csütörtök) 8.30
Induló licitár: 25.600.000 Ft

Sopron, Kossuth Lajos u. 20. 2. emelet 8. szám Sopron, Kossuth Lajos u. 20. 2. emelet 8. szám 
alatti, 48 malatti, 48 m22 alapterületű lakás  alapterületű lakás 
Megtekinthető: 2023. szeptember 7. (csütörtök) 9.30
A licit időpontja: 2023. szeptember 21. (csütörtök) 9.30
Induló licitár: 21.985.000 Ft

Sopron, Pető�  tér 6. fszt. 3. szám alatti,Sopron, Pető�  tér 6. fszt. 3. szám alatti,
55 m55 m22 alapterületű lakás  alapterületű lakás 
Megtekinthető: 2023. szeptember 7. (csütörtök) 10.00
A licit időpontja: 2023. szeptember 21. (csütörtök) 10.30
Induló licitár: 15.500.000 Ft

Sopron, Fegyvertár u. 2. 1. emelet 4. szám Sopron, Fegyvertár u. 2. 1. emelet 4. szám 
alatti, 37 malatti, 37 m22 alapterületű lakás  alapterületű lakás 
Megtekinthető: 2023. szeptember 7. (csütörtök) 10.30
A licit időpontja: 2023. szeptember 21. (csütörtök) 11.30
Induló licitár: 26.733.000 Ft

Sopron, Kolostor u. 3. 2. emelet 8. szám alatti, Sopron, Kolostor u. 3. 2. emelet 8. szám alatti, 
102 m102 m22 alapterületű lakás  alapterületű lakás 
Megtekinthető: 2023. szeptember 7. (csütörtök) 11.00
A licit időpontja: 2023. szeptember 21. (csütörtök) 13.30
Induló licitár: 45.300.000 Ft

Sopron, Fövényverem 1. 1. emelet 7. szám Sopron, Fövényverem 1. 1. emelet 7. szám 
alatti, 27 malatti, 27 m22 alapterületű lakás  alapterületű lakás 
Megtekinthető: 2023. szeptember 7. (csütörtök) 11.30
A licit időpontja: 2023. szeptember 21. (csütörtök) 14.30
Induló licitár: 9.470.000 Ft

Sopron, Erdőalja u. 10. szám alatti, 10101/29 Sopron, Erdőalja u. 10. szám alatti, 10101/29 
hrsz.-ú, 920 mhrsz.-ú, 920 m22 alapterületű beépítetlen terület alapterületű beépítetlen terület
Megtekinthető: 2023. szeptember 14. (csütörtök) 9.00 
A licit időpontja: 2023. szeptember 28. (csütörtök) 8.30
Induló licitár: 25.300.000 Ft + 27% áfa

Sopron külterületen található, 01037 hrsz.-ú, Sopron külterületen található, 01037 hrsz.-ú, 
8517 m8517 m22 alapterületű fásított terület, rét  alapterületű fásított terület, rét 
Megtekinthető: 2023. szeptember 14. (csütörtök) 9.30
A licit időpontja: 2023. szeptember 28. (csütörtök) 9.30
Induló licitár: 23.600.000 Ft

Sopron, Magyar u. 3. fszt. 3. szám alatti,Sopron, Magyar u. 3. fszt. 3. szám alatti,
37 m37 m22 alapterületű lakás  alapterületű lakás 
Megtekinthető: 2023. szeptember 14. (csütörtök) 10.00
A licit időpontja: 2023. szeptember 28. (csütörtök) 10.30 
Induló licitár: 9.178.000 Ft

Sopron, Pócsi u. 16. szám alatti, 78 mSopron, Pócsi u. 16. szám alatti, 78 m22 és és
56 m56 m22 alapterületű lakóházak  alapterületű lakóházak 
Megtekinthetők: 2023. szeptember 14. (csütörtök) 10.30
A licit időpontja: 2023. szeptember 28. (csütörtök) 11.30
Induló együttes licitár: 29.826.000 Ft

Sopron, Kőfaragó tér 9. C. ép. fszt. 1. szám Sopron, Kőfaragó tér 9. C. ép. fszt. 1. szám 
alatti, 76 malatti, 76 m22 alapterületű lakás  alapterületű lakás 
Megtekinthető: 2023. szeptember 14. (csütörtök) 11.00
A licit időpontja: 2023. szeptember 28. (csütörtök) 13.30
Induló licitár: 34.086.000 Ft

Sopron, Deák tér 54. fszt. 2. szám alatti,Sopron, Deák tér 54. fszt. 2. szám alatti,
39 m39 m22 alapterületű üzlethelyiség  alapterületű üzlethelyiség 
Megtekinthető: 2023. szeptember 14. (csütörtök) 11.30
A licit időpontja: 2023. szeptember 28. (csütörtök) 14.30
Induló licitár: 21.260.000 Ft

A licittárgyalások helye:
Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Városgazdálkodási Osztály, Sopron, Fő tér 1.

Az ingatlanok műszaki állapotával kapcsolatban és a 
fentiektől eltérő időpontban biztosított megtekintés 
lehetőségéről a Sopron Holding Vagyonkezelő Zrt.-nél a 
99/514–607-es telefonszámon tájékozódhat.

A licittárgyalás részleteiről érdeklődhet az alábbi 
elérhetőségek bármelyikén:

személyesen Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatal Városgazdálkodási Osztályán ügyfélfogadási 
időben, telefonon a 99/515–404-es telefonszámon, 
illetve a takacs.andras@sopron-ph.hu e-mail-címen.

A részletes licitkiírások a
www.sopron.hu/önkormányzat menüpont alatt 
olvashatók. 
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HUSZÁR JUDIT

Egymás mellett két csukott, valamint 
egy nyitott ablak – mintha az előb-
biek a múltat zárnák be, utóbbi pedig 
nyitna a jövőbe. Többeket is megih-

lettek a soproni épületek, tájak, ezekből a fény-
képekből is láthattunk válogatást a Soproni Fotó-
klub szabadtéri tárlatán. 

Közel kétszáz fotó – ennyi dí-
szítette hétvégén a Várkerü-
leten, a Mária-szobor mellet-
ti teret. Idén is megrendezte 
hagyományos, szabadtéri ki-
állítását a Soproni Fotóklub. 
A szervezet 2002 óta minden 

évben, a magyar fotográ-
fia napja alkalmából mutat-
ja meg alkotásait Sopron 
belvárosában. 

– Először a Fő téren, aztán 
a Széchenyi téren, az utóbbi 
években pedig a Várkerületen 

rendezzük meg a tárlatot 
– tudtuk meg Hipságh Gyön-
gyi elnöktől. – Idén 15 tagunk 
hozott az elmúlt egy évben 
készült fotóiból válogatást, e 
mellett a Lichtclique Fotoklub 
Eisenstadt tagjainak képeit is 
kiállítottuk, valamint a regio-
nális pályázatunk díjazott al-
kotásaiból is láthattak váloga-
tást az érdeklődők. 

Mint megtudtuk: nagy ese-
mény a klub életében a nyári 

tárlat, a tagok lelkesen készül-
nek, válogatnak. Idén 91 éves 
volt a legidősebb kiállító, aki 
3 éve váltott a digitális tech-
nikára. A soproni egyébként 
az ország egyik legrégebb óta 
működő fotóklubja, 1906-ban 
vált önálló egyesületté. 

– Bátran kimondhatjuk 
azt, amit az itt kiállított képek 
is bizonyítanak: a mai fotó-
klubtagok méltó utódai a nagy 
elődöknek – hangsúlyozta a 

tárlat pénteki megnyitóján 
Barcza Attila, Sopron és tér-
sége országgyűlési képvise-
lője. – Elhivatottságukkal, 
inspiráltságukkal, tevékeny-
ségükkel Sopron város szelle-
mi örökségét gyarapítják.

A megnyitón részt vett 
Tóth Éva önkormányzati kép-
viselő, kulturális tanácsnok 
is. A képeket egészen vasár-
nap estig nézhették meg az ér-
deklődők a Várkerületen. 

Barcza Attila: �A mai fotóklubtagok méltó utódai a nagy elődöknek

Képeken a múlt és jelen

ORSZÁGOS PÁLYÁZAT:� Bár a fotóklub szabadtéri kiállítása már véget ért, a X. Múlt és Jelen című 
országos pályázatára érkezett díjazott alkotásokat még láthatja a közönség. Mintegy 400 képet küld-
tek be az ország minden részéről a fotósok, ezekből választott ki 73-at a szakértő zsűri. A válogatás-
ból összeállított tárlat szeptember 13-ig tart nyitva a Liszt-központban. 

Közel kétszáz fotót mutattak be a Várkerületen – a Soproni Fotóklub 15 tagja is válogatott az elmúlt egy évben készült alkotásaiból. � FOTÓK: FILEP ISTVÁN 

RÖVIDEN

1973
Üdülőavatás Sopronban
Ligeti László, a KPVDSZ főtitká-
ra, a SZOT elnökségének tagja 
kedden felavatta Sopronban a 
600 ágyas SZOT-KPVDSZ üdü-
lőt. Az átadási ünnepségen 
megjelent Kisházi Ödön, az El-
nöki Tanács helyettes elnöke, 
Földvári Aladár, a SZOT elnöke 
és Duschek Lajosné, a SZOT tit-
kára. (…) Háromszáz erkélyes, 
fürdőszobás szoba áll az üdü-
lők rendelkezésére, akiknek 
kényelmét 180 tagú személy-
zet szolgálja. (Magyar Hírlap)

1948
Elfogták 
a leánykereskedőt
A soproni rendőrség hos�-
szas nyomozás után őrizetbe 
vette Krisis József rendezet-
len állampolgárságú egyént, 

aki több éve Sopronban lakik. 
Megállapítást nyert, hogy Kri-
sis József szoros összekötte-
tést tartott fenn a környéki ha-
társzél csempészeivel, azokat 
irányította, és munkájukban 
tevékenyen is részt vett. Sok 
jel mutat arra, hogy a csem-
pészek leánykereskedelmet is 
folytattak. (…) Krisist a csem-
pészbanda végleges felszámo-
lásáig internálják. (Friss Újság)

1923
Súlyos baleset 
a Sas téren
Pillér János ágfalvi gazdálko-
dót súlyos baleset érte teg-
nap délután Sopronban. Pillér 
nádat szállított a Fertőről. Ko-
csija emeletmagasságúra volt 
rakva, s ő fönt ült a nád tete-
jén. Amint a Szent Mihály ut-
ca felől a Sas-térre leereszke-
dett, a meredek úton a kocsi 
a tehetetlenség törvényénél 

fogva nekilódult, s a szó tel-
jes értelmében maga előtt tol-
ta a lovakat is. Pillér a lovakat 
meg akarta állítani, de a nagy 
erőlködés közben egyensúlyát 
vesztette, az emelet magas-
ságból fejjel a lovak közé zu-
hant s a boldogtalan embert 
nemcsak a lovak patái sebesí-
tették meg, de a kocsikerekek 
is átmentek rajta, amikor pe-
dig a kövezetre zuhant, fél ar-
cáról leskalpolódott a bőr, a 
koponyacsontja pedig besza-
kadt. A kocsi még kis darabon 
tovább rohant, folyton maga 
előtt tolva a térdre esett lova-
kat, majd olyan erővel borult 
föl, hogy a darabjai széthul-
lottak, a nádkévék szerteszét 
szóródtak. A lovak is súlyo-
sabban megsérültek. Pillér 
sérüléseit a helyszínen ideig-
lenesen bekötözték, majd be-
szállították az Erzsébet-kór-
házba. (Sopronvármegye)
Összeállította: 
Pluzsik Tamás

TALLÓZÓ �– válogatás a korabeli sajtóból

Évadnyitó  
a színházban
Megtartotta évadnyitó 
társulati ülését a Soproni 
Petőfi Színház. A rendez-
vényen dr. Simon István, 
Sopron alpolgármeste-
re köszöntötte a társulat 
tagjait, majd Kóczán Pé-
ter, a Pro Kultúra Sopron 
társügyvezető–igazgató-
ja és Kiss József, a soproni 
színház igazgatója tartotta 
meg évadnyitó beszédét.

Mint arról lapunk-
ban is beszámoltunk, 
a 2023/2024-es A szenve-
dély évada, amelynek első 
előadása a Rómeó és Jú-
lia lesz. A drámát Eperjes 
Károly rendezi, a próbákat 
pedig már elkezdték. 

A Soproni Petőfi Szín-
ház szeptember 2-án tart-
ja a hagyományos színházi 
nyílt napot, amely 10 óra-
kor kezdődik a teátrumban. 
A programot este 8-kor gá-
laest zárja a Várkerületen 
a Mária-szobornál találha-
tó rendezvénytéren.

Múzeumnegyed: 
Az év kiállítása? 
Az év kiállítása 2023 díj-
ra jelölte a Soproni Mú-
zeumnegyedet a Pulszky 
Társaság – Magyar Múzeu-
mi Egyesület. Az elismerő 
címet idén három kategó-
riában ítéli oda a szakmai 
zsűri. A díjat a 2023-as 
múzeumok őszi fesztivál-
ja idején a Pulszky Társa-
ság rendezvényén adják át. 

Népszerű vetítés
A Meseautó című vígjáté-
kot vetítették a Jereván-la-
kótelepen tartott nyáresti 
mozi pénteki előadásán. 
A program rengeteg né-
zőt vonzott. Az érdeklő-
dőket Tóth Éva, a Jereván-
lakótelep Településrészi 
Önkormányzat elnöke kö-
szöntötte. A rendezvényen 
részt vett dr. Csiszár Sza-
bolcs alpolgármester és 
Magas Ádám képviselő is.
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Megfiatalított játé-
koskeret és edzői stáb 
– jelentősen átalakult 
csapattal vág neki az 
SKC az új szezonnak. 
A vezetőedzői tisztsé-
get Kostas Flevarakis-
tól Bors Miklós vette 
át. A 37 éves tréner egy 
meglehetősen fiatal 
együttes szakmai mun-
káját irányítja. 

–  Több évig voltál másod-
edző, mostantól te irányí-
tod a szakmai munkát az 
SKC-nál. Mi változott?

–  Innentől enyém a tel-
jes felelősség, nekem kellett 
meghatározni, milyen irány-
ba induljunk el a csapattal. 
Augusztus 9-én kezdtük a fel-
készülést, de múlt hét óta van 
annyi játékos, hogy már 5 az 5 
ellen tudjuk gyakorolni a tak-
tikai és a védekezési játékele-
meket. Három légiós van már 
a csapatnál, az irányító T. J. 
Williams egy hónapos pró-
bajátékot tölt nálunk, bízom 
benne, hogy beválik, és ma-
rad is a keretben. Ő 29 éves, 
rutinos játékos, szükség lesz 
a tapasztalataira. Amorie Ar-
chibaldot 1–2-es posztra iga-
zoltuk, erőcsatárnak pedig a 
brazil Tulio da Silva érkezett 

a csapatunkhoz. Keressük 
még a légiós centerünket, az 
ötödik külföldi posztját pe-
dig egyelőre üresen hagyjuk, 
meglátjuk, szükség lesz-e a 
betöltésére.

–  Milyen állapotban ér-
keztek a külföldiek?

–  Sajnos az évek óta je-
lentkező, visszatérő problé-
ma ezúttal sem került el ben-
nünket. Meglehetősen eltérő 
fizikai állapotban vannak a 
légiósok, most az a cél, hogy 
megfelelő szintre hozzunk 
minden játékost annak érde-
kében, hogy a legjobbját tudja 
nyújtani a szezonban.

–  A magyar mag is jelen-
tős fiatalításon ment át, tő-
lük mit vár a szakvezetés?

–  A legfiatalabb korosz-
tályt Csendes Péter és Mesz-
lényi Róbert képviseli. Ígé-
retes játékosok, mindketten 
meghívót kaptak a nagyválo-
gatott keretébe a kiváló U19-es 
vb-szereplés után, mellettük 
Schöll Ricsi játékára is szá-
mítunk. A 2000-es születésű 
Polster Attila személyében a 
liga egyik legjobb dobójáté-
kosa érkezett hozzánk, Faze-
kas Csaba pedig visszatért az 
SKC-hoz, bízom benne, hogy 
él az új lehetőséggel. Molnár 

Marci a maga 29 évével ko-
moly rutint képvisel, nem vé-
letlen, hogy ő kapta a csapat-
kapitányi karszalagot.

–  Hogy lehet sikeres 
idén az SKC?

–  Nehéz pótolni a rutinos 
kosarasainkat, de előre kell 
nézni, és kihasználni azokat 
a lehetőségeket, amelyek egy 
fiatal átlagéletkorú csapatban 
rejlenek. Ezek a fiúk hihetet-
lenül motiváltak és éhesek a 
sikerre, őszinte lelkesedéssel 
vetik magukat a küzdelem-
be. Ezt kell meglovagolnunk, 
a hiányzó rutint sebességgel 
és akarattal kell kompenzálni.

„A rutint sebességgel és akarattal� kell kompenzálni”

SKC: éhesek a sikerre

Bors Miklós szerint fiatal csapata rendkívül motivált, a felkészülést már augusztus elején elkezdték.

PAPP GYŐZŐ

Sopron-
ból először 
1993-ban 
került lab-

darúgócsapat a leg-
magasabb osztályba. 
A Diósgyőr ellen sike-
resen megvívott osz-
tályozót követően az 
EMDSZ–SLC, illetve 
a város is lázasan ké-
szült az élvonalbeli 
premierre.
Az önkormányzat képviselői 
húszmillió forintot szavaztak 
meg a költségvetésből a kis-
sé lepukkant Káposztás utcai 
pálya korszerűsítésére, a baj-
noki rajtig, amit lehetett, fel is 
újítottak. A stadion város felő-
li végében pedig ott magasod-
tak a betonoszlopok, az épülő 
üzletház tartópillérei.

Aztán eljött a nagy nap: 
1993. augusztus 14. Szinte 
még a környező fákon is lóg-
tak, kilencezren zsúfolódtak 
össze az egykori Textiles pá-
lyán. A vendég az NB I. egyik 
legpatinásabb csapata, az Új-
pesti TE volt. A hazaiaknak 
szerencsét hozott a 13. perc: 
tombolt a soproni közönség, 
amikor megszületett az SLC 
első NB I-es gólja. Majoros ló-
dult meg a bal oldalon, majd 

a lila-fehér védőktől a tizen-
hatoson belül a labda Ördög-
höz került, aki az alapvonal 
közeléből középre gurított, 
ahol az üresen érkező Borsos 
a hálóba lőtt. Tíz perccel ké-
sőbb Deák végzett el szabad-
rúgást 21 méterre az újpesti 
kaputól, és a hazai drukke-
rek körében népszerű „De-
csa” lekopírozta a június végi 
Diósgyőr ellen elért találatát, 
remekül küldte a labdát Praj 
kapujába. Nagyszerű gól volt, 
méltán ünnepelte meg a sop-
roniak tízese, no meg a szur-
kolók is. 

A kétgólos soproni veze-
tés után akadtak helyzetek itt 

is, ott is, de az eredmény már 
nem változott. 

Az SLC első NB I-es csapa-
ta: Milchram – Varsányi, Ud-
vardi, Árpási – Borsos, Deák, 
Katona, Chiratcu (Szántó, 75.), 
Nagy J. – Ördög, Majoros (Kor-
sós, 71.). 

Győrfi László vezetőedző 
elégedetten nyilatkozott a 
mérkőzés végén: – Megtet-
tük az első lépést afelé, hogy 
Sopron labdarúgását is meg-
ismerje és elismerje az ország. 
Hangsúlyozom azonban, hogy 
ez csak az első lépés volt, s 
még nagyon sok a teendőnk 
ahhoz, hogy legszebb álma-
inkat valóra váltsuk. 

Harminc évvel ezelőtt �futball-láz tombolt Sopronban

Álomrajt az NB I-ben

Az SLC két gólszerzője: Deák Gábor és Borsos István.

KÖZÉRDEKŰ SZÁMOK
•  Általános segélyhívó � 112
•  Mentők���� � 104
•  Orvosi ügyelet� 1830
•  Soproni Gyógyközpont���� 

előjegyzés � 514–205, 514–206
•  Soproni Katasztrófavédelmi 

Kirendeltség  
(Tűzoltóság, Polgári Védelem) 
� 105, 510–672, 510–617

•  Rendőrség���� � 107, 311–234
•  Előfizetői tudakozó � 11818
•  Belföldi tudakozó � 11800
•  Polgármesteri hivatal����  

� 06–80/204–322, 515–100

•  Soproni Polgárőr Egyesület���� 
� 06–30/385–5732

•  Sopron Holding ��� 514–600 
•  Közútkezelés � 515–123
•  Gyermekjóléti szolgálat����  

� 524–361
•  Soproni Szociális Intézmény���� 

� 506–400
•  Támogató szolgálat���� 

� 06–20/395–9040
•  Családsegítő szolgálat 

� � 524–361
•  Családok Átmeneti Otthona���� 

� 524–362

•  Pártfogó felügyelet����  
� 508–126, 508–395, 508–392

•  Telefonos lelki elsősegély-
szolgálat����� 116–123

•  Drog stop���� � 06–80/505–678
•  Magyar Autóklub���� � 188
•  Áramszolgáltató����  

� 06–80/533–533
•  Vízszolgáltató����  � 519–100
•  Gázszolgáltató����  

� 06–80/440–141
•  MÁV���� � 06–1/3 49 49 49
•  GYSEV���� � 577–212
•  Kisalföld Volán���� � 313–130

Városunkban az idei év szeptemberében is meg-
rendezik a méltán népszerű sportágválasztó ese-
ményt. A Sportolj Sopron! immár 6. alkalommal 
várja az érdeklődőket szeptember 2-án, szomba-
ton 10 és 13 óra között.

A sportnapot közösen szer-
vezi a polgármesteri hiva-
tal sportfelügyeleti csoport-
ja, valamint a Sopron Városi 
Szabadidősport Szövetség. Az 
előző évekhez hasonlóan a 
Novomatic-arénában, illetve 
a városi stadion edzőpályáján, 
valamint a betonos területen 
lehet közelebbről megismer-
kedni az egyes sportágak-
kal. A hagyományok sze-
rint ajándékkal jutalmazzák 

azokat, akik kellő számú pe-
csétet g y űjtenek össze a 
helyszíneken.

Az előzetes jelentkezé-
sek alapján nem kevesebb 
mint 22 sportszervezet lesz 
jelen, és 28 féle sportágat le-
het kipróbálni, így a szerve-
zők szerint mindenki megta-
lálja a számára legkedvesebb 
mozgásformát.

A Sportolj Sopron! családi 
napra a belépés ingyenes.

Sportolj Sopron!

Tavaly is rengeteg érdeklődőt vonzott a sportágválasztó.
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LELÁTÓ

RÁZÓ LÁSZLÓ

Sok változást hozott az idei nyár a 
fiatal soproni kosárlabdázó, Csátal-
jay Péter életében. Az U19-es vb után 
a nagyválogatottba is meghívót ka-

pott, sőt, 18 évesen tétmeccsen is bemutatkozott 
a nemzeti együttesben. 
–  Milyen érzésekkel léptél 
pályára a magyar felnőtt 
kosárlabda-válogatottban?

–  Maradandó élmények-
kel gazdagodtam idén nyá-
ron. Már a meghívás is óriási 
megtiszteltetés volt, és végül 
a felkészülési időszak után is 
a keret tagja maradtam. Egy 
edzőmeccsen és két olimpiai 
előselejtezőn játszhattam a 
nagyválogatottban.

–  Mennyire voltál megil-
letődött ilyen fiatalon?

–  Egyáltalán nem éreztem 
megilletődöttséget. Egyszerű-
en igyekeztem meghálálni a 
szövetségi kapitány bizalmát, 
és ez úgy érzem, sikerült is, jól 
ment a játék a selejtezőben. 
Ehhez nyilván hozzájárult az 
is, hogy előtte szerepeltem ab-
ban az U19-es válogatottban, 
amely a világelit ellen játszott 
a debreceni világbajnokságon.

–  Nyáron az is eldőlt, 
hogy a ZTE-nél folytatod. 
Mennyire volt nehéz meg-
hozni ezt a döntést?

–  Éreztem a zalaeger-
szegi vezetőkön, hogy min-

denképpen engem akarnak 
leigazolni, számítanak a já-
tékomra, így nem sokat gon-
dolkodtam az ajánlaton, két 
évre írtam alá kontraktust. 
Úgy érzem, Zalaegerszegen 
adott lesz a lehetőség az egyé-
ni fejlődésemhez.

–  Az előzetes egyezteté-
sek alapján milyen szere-
pet szánnak neked a zalai 
csapatban?

–  Nincs konkrétan megha-
tározva, leginkább az a fontos, 
hogy minél jobb legyen a játé-
kom, és ezáltal tudjam segíte-
ni a csapatot a jó szereplésben.

–  Belegondoltál már, mi-
lyen érzés lesz soproniként 
az SKC ellen pályára lépni?

–  Furcsa lesz, az biztos, 
ugyanakkor meglesz a vará-
zsa annak, hogy korábbi csa-
patom ellen kosárlabdázok, 
kíváncsian várom majd az el-
ső ilyen meccset.

–  El is költöztél már 
Sopronból?

–  Igen, a ZTE által biztosí-
tott lakásban, már Zalaeger-
szegen élek.

„Nagy megtiszteltetés,� hogy bemutatkozhattam a nagyválogatottban”

Zalaegerszegen folytatja

A soproni nevelésű Csátaljay Péter (labdával) tétmeccsen is bemutatkozott a felnőttválogatott-
ban, a játékos az új szezonban is kék-fehérben, de már Zalaegerszegen játszik.

Rekordokat döntött az atlétikai vb
– SOSEM VOLT MÉG ILYEN HANGULATOS AZ 
ATLÉTIKAI VB, Magyarország és Budapest töké-
letes helyszín volt – ezt mondta Sebastian Coe, a 
Nemzetközi Atlétikai Szövetség elnöke.

200 országból több mint kétezer sportoló ér-
kezett Magyarországra, és 120 országból jöttek 
szurkolók, kilenc nap alatt több mint 400 ezer je-
gyet adtak el. Világszerte egymilliárdan nézték 
a közvetítéseket. 

Nem volt hiány magyar sportsikerekből: 
Halász Bence legeredményesebb magyarként 

bronzérmet szerzett kalapácsvetésben, Krizsán 
Xénia hétpróbázó negyedik lett. 1999 óta fenn-
álló csúcsot döntött meg a magyar férfi 4×400-as 
váltó, Steigerwald Ernő, Wahl Zoltán, Kovács Ár-
pád, Molnár Attila a 16. helyen végzett teljesítmé-
nyével. A magyar női 4×400-as váltó egy 43 éves 
rekordot adott át a múltnak. Nádházy Evelin, Kéri 
Bianka, Rapai Fanni, Molnár Janka összesítésben 
a 11. helyet szerezte meg. 

Youhuu, az atlétikai vb kabalája a sportolókat 
és a közönséget is lenyűgözte.

Tenisz 
Szeptember 1–3.,  
15 óra, Hotel Sopron 
Nyárbúcsúztató kupa

Kosárlabda
Szeptember 2., 
szombat 9 óra, Becsa 
Tigris Kupa

Családi nap 
Szeptember 2., 
szombat 10 óra, 
Novomatic-aréna
VI. Sportolj Sopron!

Labdarúgás
Szeptember 3., 
vasárnap 11 óra, 
városi stadion
Caola SC Sopron 
– ZTE FC II.

Kispályás foci
Szeptember 4., 6–8.,  
18 óra, Halász Miklós 
Sporttelep, tóparti 
sporttelep 
Városi bajnokság

Sakk 
Szeptember 9., 
szombat 10 óra, 
Erzsébet-kert
Szüreti napok sakk-kupa

Túrázás 
Szeptember 10., 
vasárnap 7.30, 
Sport Söröző 
XIII. Lővér IVV Túranap

Lövészet 
Szeptember 10. 9 óra,  
Anger réti lőtér
Kucsara György MSSZ 
minősítő lőverseny

KÉT HELYSZÍNEN RENDEZTÉK MEG múlt hétvégén a nyárzáró strandröplabdatornát városunk-
ban. Amatőr és profi kategóriában várták a csapatok jelentkezését. Szabó Bálint sportfelügyele-
ti csoportvezető elmondta: a Lőver uszoda strandján található pályán a négyfős, amatőr csapatok 
versenyeztek, a két főből álló profi együttesek pedig a Hunyadi-iskola területén újonnan kialakí-
tott, szabványméretű strandröplabdapályán mérhették össze tudásukat (felvételünkön). Az uszo-
dában 6, a Hunyadi pályáján pedig 9 együttes lépett pályára. FOTÓ: FILEP ISTVÁN

STRANDRÖPLABDA STRANDIDŐBEN

A Prágát is vendégül látja  
a Sopron Basket
Szeptember 20-án, szerdán a cseh bajnok ZVVZ 
USK Prága is Sopronba látogat egy felkészülé-
si mérkőzés erejéig. Mint arról beszámoltunk, 
a felkészülési meccsek sorát egy négycsapatos 
nemzetközi tornával kezdi Brnóban a női kosár-
labdacsapat. A Novomatic-arénában először 
szeptember 13-án láthatják a szurkolók a hölgye-
ket, a Krasznai Ferenc emlékmérkőzésen. Még 
azon a hétvégén a Pöstyént fogadják, majd ezt 

követi a Prága elleni, hazai találkozó. A felké-
szülési mérkőzések sorát Győrben zárják szep-
tember 23-án. Az is eldőlt, hogy a magyar baj-
nokságot a TFSE-MTK otthonába kezdi a Sopron 
Basket szeptember 30-án. 

Népszerű Liszt Ferenc 
kerékpártúra
Közel hétszázan pattantak nyeregbe vasárnap 
a XX. Liszt Ferenc Kerékpártúrán. A résztvevők 
ezúttal is Harkáról indultak, és tekertek el Do-
borjánig (Raiding), majd vissza. 

RÖVIDEN
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A szülő legyen kíváncsi �a gyerek iskolai teljesítményére

Ne izguljuk túl a sulit!
Soproni fiatalok

„Az ember sor-
sát néha telibe-
löki a véletlen. 
Aztán csak néz, 
és azt sem tudja, 
hogy került eb-
be a helyzetbe.”
Szlavicsek Judit  
(1974–) író, 
bölcsész, jogász

MOTTÓ

Szlavicsek Judit: 
Viharcsapda 
„Felhőtlen nyaralásnak 
indult.” A hattagú család 
hajóra száll, hogy méltó-
képpen ünnepeljék meg a 
családfő hatvanadik szü-
letésnapját az Adriai-ten-
gernél, váratlanul azonban 
kitör a vihar és menedé-
küknek egy lakatlan szi-
getet választanak, hogy 
átvészelhessék az éjsza-
kát. Esztert feltört közös-
ségimédia-fiókja is nyug-
talanítja, valaki a nevében 
obszcén bejegyzéseket 
posztolt. Vajon ki állhat 
a dolgok hátterében? Van 
ennek az egésznek bármi 
köze ahhoz, ami a szige-
ten zajlik?

KÖNYVAJÁNLÓ

Továbbra is várjuk az iskolák rendezvényeiről, 
ifjú tehetségeiről szóló értesítéseket a 

szerkesztoseg@sopronitema.hu e-mail-címre!

MADARÁSZ RÉKA

Nemcsak egy rajzpályázatot nyert meg Csapó 
Bence, hanem az ő vezetésével készült osztályá-
nak az a kisfilmje is, amelyet kategóriájában az 
Ökumenikus Diákfilmszemle 10 legjobbja közé 
választottak.

Óriási meglepetés volt a Hu-
nyadi leendő 7.d osztályosa 
számára, hogy a tanév végén 
elnyerte a Természetjáró Fia-
talok Szövetsége által kiírt 
„Ki a szabadba!” mottójú or-
szágos rajzpályázat különdí-
ját. Ugyanis nem is tudott róla, 
hogy a rajztanára, Szabó-Da-
rida Ágnes benevezte.

– Amikor az iskolával a 
szombathelyi képtárba láto-
gattunk, ott fogott meg egy 
hasonló rajz – mesélte Csapó 
Bence. – Az én festményem is 
egy horgászt ábrázol egy tó-
parton, fűzfák között. Egyéb-
ként eredetileg képzőművé-
szeti osztályba jelentkeztem, 
ugyanis kiskorom óta rajzo-
lok. Amikor a húgom, Panni 
megszületett, anya nagyon el-
foglalt volt, úgyhogy még több 
időm jutott az alkotásra.

Bence az osztálytársai-
val közösen forgatta „A foci” 
című kisfilmet, amely az 

Ökumenikus Diákfilmszem-
le tíz legjobb szabad téma-
választású rövidfilmje közé 
került. 

– Az 519 képkockából álló 
film készítésének a baráta-
immal kezdtünk neki, aztán 
szinte az összes fiú csatlako-
zott hozzánk az osztályból 
– részletezte. – A rajzterem-
ben dobozokból és papírla-
pokból berendeztünk egy 
stúdiót, és stop-motion tech-
nológiával gyurmafigurákat 
mozgattunk meg. A pályázat 
témája „Béketeremtők” volt. 
A mi történetünk egy focipá-
lyán játszódik, ahol szabály-
talanságot követnek el. Mi-
vel a bíró nem tud dönteni, a 
két játékos összeveszik. Végül 
egy néző békíti ki őket azzal, 
hogy megmutatja az általa fel-
vett videót.

A fiú már kiskorában el-
döntötte, hogy építész-, épí-
tő-, esetleg vasútmérnök lesz. 

A pályaválasztásban talán az 
is befolyásolta, hogy a nagy-
papája makói, és látta a Ma-
kovecz Imre által tervezett 
Hagymaházat. Mivel Bence 
Bécsben szeretne egyetemre 
járni, már most emelt szinten 

tanulja a németet, bár tudja, 
hogy az iskolai nyelvtanulás 
nem feltétlenül készíti fel az 
életre. Egyelőre minden esé-
lye megvan álmai megvalósí-
tására, hiszen kiemelkedően 
jó tanuló.

MADARÁSZ RÉKA

A tanévkezdés nem-
csak a gyerekek, hanem 
a legtöbb szülő számá-
ra is hatalmas izgalom, 
hiszen el kell döntenie, 
mivel tesz a legjobbat 
csemetéjének: ha mi-
nél több tanórán kívü-
li foglalkozásra járatja, 
vagy épp ellenkezőleg.
Wischyné Veszprémi Esz-
ter, a Deák téri iskola igazga-
tóhelyettese 30 éves tanítói 
pályafutás alapján két dol-
got javasol ilyenkor: a szülők 
ne stresszeljék túl az iskola-
kezdést (és a tanév többi ré-
szét sem), továbbá hogy a 

gyermekük egyéni adottsága-
ihoz mérten várjanak el tőle 
teljesítményt.

A LEGFONTOSABB 
A TÁMOGATÓ LÉGKÖR

– Fontos, hogy a gyereket 
rendszeresen biztassák, di-
csérjék, motiválják, hiszen a 
legnagyobb szüksége a támo-
gató légkörre van – javasolta 
a pedagógus. – A szülő legyen 
kíváncsi a gyerek iskolai telje-
sítményére, nézzék át együtt a 
házi feladatot, pakoljanak be 
közösen az iskolatáskába! Lé-
nyeges, hogy a gyerek érezze: 
valamilyen fontos dologban 
van benne, a szülőt érdekli az 
iskolai élete.

Mindenki ismeri a szo-
kásos szülő–gyerek párbe-

szédet: „Mi volt az iskolá-
ban?” – „Semmi.”. Az ehhez 
hasonló szituációkat úgy ke-
rülhetjük el, ha konkrét kér-
déseket teszünk fel a cseme-
ténknek, például „Mit tanultál 
ma?” vagy „Mit írtatok ma a 
füzetedbe?”.

ÚTON AZ ÖNÁLLÓSÁG FELÉ

– Óriási jelentősége van annak 
is, hogy a szülő bízzon a pe-
dagógusban. Neki kell lennie 
az elsődleges fórumnak, ahol 
a szülő érdeklődik a gyereké-
ről, a kommunikáció hiánya 
ugyanis rengeteg konfliktust 
eredményezhet – folytatta a 
kicsik Eszter nénije. – Az isko-
lakezdés az önállóság fontos 
lépése, a gyerek bekerül egy 
rendszerbe. Mivel a tanulás 

élethosszig tartó folyamat, 
nem mindegy, hogy milyen 
érzései kapcsolódnak hozzá. 
Időt kell biztosítani azonban a 
játék, a szabad mozgás, a pihe-
nés és a szülővel való együttlét 
számára is.

AZ EGYÉNI IGÉNYEK 
SZERINT

Minden gyerek más, minden 
szülő a saját gyermekét is-
meri a legjobban. Valamelyik 
terhelhető, egy másiknak vi-
szont éppen elég az iskola. 
Meg kell találni azt, amiben 
a kisgyermek örömét leli, ez 
lehet sport vagy zene. A szak-
ember szerint az viszont nem 
vezet jóra, ha a rengeteg kü-
lönóra a játék és a szabad moz-
gás rovására megy.

Már kiskorában eldöntötte, �hogy építész-, építő-, esetleg vasútmérnök lesz

Csapó Bence rajzol és filmezik

Csapó Bence a Természetjáró Fiatalok Szövetsége országos 
rajzpályázatán nyert különdíjat. � FOTÓ: FILEP ISTVÁN

A szakember szerint meg kell találni azt, amiben a kisgyermek örömét leli, ez lehet sport vagy zenei foglalkozás is. 

Június 21-ig tart  
a tanév 
Nyilvánosságra hozták a 
következő tanév rendjé-
ről szóló jogszabályt: idén 
a megszokottnál tovább 
tart majd a tanév, cserébe 
viszont az évközi szüne-
tek is hosszabbak lesznek. 
A 2023/24-es tanév el-
ső tanítási napja szep-
tember 1. (péntek), az 
utolsó pedig 2024. jú-
nius 21. (péntek) lesz. 
A végzős középiskolások-
nak május 3-án (pénteken) 
ér véget a tanév. Őszi szü-
netre október 28-tól no-
vember 5-ig, télire de-
cember 22-től január 7-ig 
mennek a diákok. A tavaszi 
szünet előtti utolsó tanítá-
si nap március 27. (szerda), 
a szünet utáni első tanítási 
nap április 8. (hétfő).

A tanítási év első féléve 
január 19-ig tart, az iskolák 
január 26-ig értesítik a ta-
nulókat, szülőket az első 
félévben elért tanulmányi 
eredményekről.

Újra japánoktatás
Folytatódik az ingyenes ja-
pán nyelvoktatás városunk-
ban – jelentette be Face-
book-oldalán dr. Farkas 
Ciprián polgármester. 
A kurzus szeptember 11-
én kezdődik, és egé-
szen december 16-ig 
tart, a tanóráknak a Sop-
roni Tankerületi Központ 
ad otthont. A jelentkezési 
határidő szeptember 7. 

RÖVIDEN

Figyelmeztető � gyelemfelhívás magánszemély adózók részére az építményadó 
és a magánszemélyek kommunális adója második félévi be� zetési határidejére

Tisztelt Adózók!
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy

az építményadó és a magánszemélyek kommunális 
adója II. félévi összegének be� zetési határideje:

2023. SZEPTEMBER 15.
Magánszemélyek részére a II. félévi fizetési kö te  le zett sé gük 
teljesítéséhez szükséges csekkeket az I. félévben megküldött  
adószámla-értesítővel postáztuk, így szeptemberben külön 
értesítést nem  fognak kapni.
Annak az adózónak, aki meg� zette a teljes éves adó összegét, nincs teendője. Aki 
a második féléves adó összegét nem � zette meg, az a fenti határidőig � zetheti 
meg pótlékmentesen.

Az az adózó, akinek valamilyen okból kifolyólag nem áll rendelkezésére a már 
korábban megküldött sárga csekk a be� zetés teljesítéséhez, az önkormányzati 
adócsoportok titkárságán a (99)515–148-as telefonszámon vagy az
ado@sopron-ph.hu e-mail-címre írva kérhet.

Az aktuális adószámláját minden ügyfélkapuval rendelkező Adózó megtekintheti 
az Elektronikus Önkormányzati Portálon (https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap), 
ahonnan lehetőség van bankkártyával adó� zetést indítani és egy tranzakcióval 
több adószámlán fennálló tartozást is be� zetni tranzakciós díj nélkül.

Fizetési kötelezettségét banki átutalással is teljesítheti, ebben az esetben a 
közlemény rovatban kérjük, a könyvelési azonosítóját vagy az adóazonosító jelét 
feltüntetni.

Előre is köszönjük szíves közreműködésüket!
Dr. Sárvári Szabolcs

jegyző

Sopron Megyei Jogú Város Jegyzője
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Rugalmas stabilitás
Első hangzásra ellentmondónak tűnő kifejezések. Pedig ez a 
kulcsa egészségmegőrzésünknek. Fenntartani a jelenlegi jó ál-
lapotunkat, úgy, hogy közben a változó külső/ belső körülmé-
nyekhez alkalmazkodunk. Ez állandó korrekciót, a fellépő hi-
bák javításának képességét igényli. 

Egyes betegségeink nem is tűnnek betegségnek. Túlsú-
lyunk, majd elhízásunk, a cukorbetegségünk, magas vérnyo-
másunk, vérzsírbetegségünk, sőt a dohányzásunk sem fáj, és 
látszólag nem okoz… Mit nem okoz? Látszólag semmit sem 
okoz, de ereink belfelszínét „bizergálva”, kátyúkat, „plakko-
kat” gyártva, telerak bennünket sérülékeny pontokkal. Szer-
vezetünk pedig javít, korrigál, reparál az adott igénynek meg-
felelően. Fantasztikus szervezettséggel és intenzitással zajlik 
ez bennünk észrevétlen. Viszont, ha túl sok a feladat, és jön 
még egy „csapás”, és ezzel még egy javítanivaló… Lehet, hogy 
pont ehhez az egyhez már képtelenek leszünk alkalmazkodni, 
az (érfali) stabilitást kellő időben (!) helyreállítani, és példá-
ul infarktust kapunk. 
Dr. Tschürtz Nándor

EGÉSZSÉGSAROK

Nyerjen a rejtvénnyel! 
A Soproni Témában keresztrejtvény is várja a játszani vágyókat. A megfejtéseket szeptember 6-ig várjuk a Soproni Téma, 9400 Sop-
ron, Liszt Ferenc utca 1. vagy a szerkesztoseg@sopronitema.hu e-mail-címre. A helyes megfejtők között ajándékot sorsolunk ki, me-
lyet a szerencsés nyertes a Pro Kultúra jegyirodájában vehet át (Sopron, Liszt Ferenc u. 1.). Június 28-i rejtvényünk megfejtése: 
„Jó útitárs mellett a világ is barátságosabb”. Szerencsés megfejtőnk: Nyáry Veronika.

�KERESZT-
REJTVÉNY

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET
Augusztus 30-tól szeptember 5-ig. Az ügyeleti idő este 8 
órától másnap reggel 8 óráig tart.

Augusztus 30.,  
szerda

Ikvahíd gyógyszertár 
Híd u. 21. 99/314–084

Augusztus 31.,  
csütörtök

Király gyógyszertár 
Várkerület 114. 99/508–242

Szeptember 1.,  
péntek

Korona gyógyszertár 
Várkerület 73. 99/505–865

Szeptember 2.,  
szombat

Lővér patika  
Béke u. 4. 99/508–614

Szeptember 3., 
vasárnap

BENU gyógyszertár  
Erzsébet u. 6. 99/505–500

Szeptember 4.,  
hétfő

Oroszlán gyógyszertár 
Várkerület 29. 99/524–005

Szeptember 5.,  
kedd

Segítő Mária gyógyszertár 
Béke u. 13. 99/523–232

Bizalom, türelem és tolerancia
PLUZSIK 
TAMÁS

Bizonyára 
sokan ál-
modoznak 
az egész 

életen át tartó szerelem-
ről, és vannak olyan sze-
rencsések, akiknek ez 
meg is adatott. Soroza-
tunkban olyan soproni 
házaspárokkal beszélge-
tünk, akik talán tudják a 
hosszú és boldog házas-
ság titkát. Legalábbis az 
életük példa lehet erre. 

– Az 1960-as években a So-
tex Kultúrházban játszottunk a 
Blue Black nevű együttesünk-
kel, melyben olyan egykori le-
gendás zenészek szerepeltek, 
mint Maros Ernő, Maros Dénes, 
Czetin Sándor, Kimmel Gyula, 
Schmiedl László – kezdte Giczy 
Kurt. – Az 1966-os Anna-bálra 
Mentes Nándival, Tóth Pistával 
és Egonnal az Universal zene-
karral készültünk, és kerestünk 
egy énekesnőt az együttesbe. 
Az egyik meghallgatásra a ba-
rátnőjével eljött Marika is.

– Többször is jártam már ko-
rábban is a Sotexban, de Kurtit 
„nem vettem észre”. Akkor vi-
szont igen, még arra is emlék-
szem, hogy farmer és sötétkék 
póló volt rajta – folytatta a tör-
ténetet Marika. 

Kurt is felfigyelt a csinos 
lányra, és csak reménykedett, 
hogy a közelgő Anna-bálra is 
eljön Marika. 

– Rögtön az első szünetet ki-
használtam, amikor észrevet-
tem őt, a második szünetben 
pedig már a randevút is megbe-
széltük, táncolni ugyanis nem 
tudtunk, hisz én végig a pódiu-
mon voltam – mondta Kurt.

Marikáék az Ady Endre úton 
laktak, Kurték pedig a Halász ut-
cában, úgyhogy a sok „hosszú 
távú hazakísérgetést” hamaro-
san esküvő követte. 1967. július 
8-án a Szentlélek-templomban 
Szekeres János városplébános 
áldotta meg a házasságukat. 
A lakodalom az egykori Niká-
ban volt, Kurt zenész haverjai 
mindnyájan eljöttek. 

– Nászútra az én 125 köb-
centis Danuvia motorkerékpá-
rommal mentünk Jugoszlávi-
ába. Ez abban az időben nagy 

kaland volt, hisz négy nap alatt 
értünk le a tengerpartra – me-
sélte Kurt. 

Egy évvel az esküvőt követő-
en megszületett az ifjabb Kurt, 
egyúttal lakáshoz is jutottak 
a fiatalok, majd 1974-ben to-
vább gyarapodott a család, 
megérkeztek az ikrek, Rená-
ta és Beáta.

– A napokban ünnepeltük az 
56. házassági évfordulónkat. 
Nem volt egyszerű az életünk, 

Kurti minden hétvégén zenélt. 
Volt, aki megkérdezte tőlem, 
hogy mikor megyek férjhez, 
mert soha nem láttak bennün-
ket együtt. Maximális bizalom, 
türelem és tolerancia, ez a tit-
ka a hosszú és boldog házas-
ságnak – fogalmazott Marika.

– Ahhoz, hogy ilyen felesé-
get sodort mellém az élet, sze-
rencse kellett, mint az életben 
annyi minden máshoz – zár-
ta Giczy Kurt.

1967. július 8-án házasodott össze Giczy Kurt és Giczyné Somlai Mária. � FOTÓ: PLUZSIK TAMÁS

GICZYNÉ SOMLAI MÁRIA� Celldömölkön született 1946-ban. 
Változatos munkahelyek után a Tómalom utcai gyermekotthon 
gazdasági részlegéből ment nyugdíjba.
GICZY KURT� 1942-ben született Sopronban. Dolgozott a se-
lyemgyárban, az Ingatlankezelő Vállalatnál, de leginkább ar-
ról ismert, hogy fél évszázadon át meghatározó zenésze volt 
Sopronnak.

EGYÜTT ÉVTIZEDEKEN ÁT �– soproni házaspárok mesélnek
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700 fotót használt fel� új klipjében a soproni gyermekzenekar

Megzenésített versek
KÓCZÁN 
BÁLINT

Lackfi Já-
nos versét 
zenésítet-

te meg, majd készített 
belőle klipet a Drazsé. 
A gyermekzenekar vi-
deójában több mint 
700 képet használt 
fel, de más érdekes-
ségekről is mesélt 
Bodoki Péter. 

–  Buszozós című klipetek 
sok szempontból különle-
ges. Miről szól? 

–  Valójában rólunk szól, az 
együtt utazásokról. Kanyaro-
dunk jobbra, tekeredünk bal-
ra. Városból faluba, gyerekek-
től gyerekekig, akik velünk 
tarthatnak egy-egy kalandos 
zenei utazásban. A dal szö-
vege egyébként Lackfi János 
verse, amelyet Bartokos Bo-
tond zongoristánk öltöztetett 
zenei köntösbe.

–  Komoly háttérmun-
ka zajlott, hogy összejöjjön 
a videó. 

–  Szinte végtelen men�-
nyiségű animációs, 3D-s pro-
fi videót találni manapság 
az interneten. Épp ezért in-
kább visszakanyarodtunk 
a klasszikus megjelenés-
hez: a vers minden sorát fes-
tővászonra vitte Bucsányi 
Endre barátunk, a képek ab-
szolút visszaadják a dal ked-
ves hangulatát.

–  Rengeteg fotót hasz-
náltatok fel, hol készültek 
ezek a képek? 

–  Egy erre a projektre be-
rendezett fotóstúdióban örö-
kítettük meg a festményeket 
és a témába illő kiegészítők 
variációit. Több mint 700 kép-
ről beszélünk. Izgalmas és 
rettentő kreatív, igazi csapat-
munka volt létrehozni.

–  Az utóbbi időben egy-
re aktívabb a Drazsé, hogy 
telt a nyár?

–  Szerencsénk re már 
a farsangi időszaktól szép 
számmal voltak fellépéseink 

ebben az évben, és stúdió-
ba is vonultunk egy kis idő-
re. Eljutottunk például Vácra, 
Budapestre, Zalamerenyé-
re, Szentgotthárdra, de sokat 
koncerteztünk Sopronban és 
környékén is.

–  Mik a tervek a jövőre?
–  A most debütált da-

lon kívül még 3 másikat is 

rögzítettünk, amelyeknek 
megjelenését ez év további 
részében tervezzük. Innentől 
fogva minden dalunk elérhető 
lesz a legnagyobb zenei strea
mingszolgáltatók oldalain. 
Emellett szervezzük az őszi 
fellépéseket, amelyekre te-
matikusan az évszakhoz kap-
csolódó műsorral készülünk.

Sztárok itt és ott

HUMORSAROK
Szénási Ferenc (Széna) soproni karikaturista  
alkotásai hétről hétre.

A Drazsé zenekar négy új dalt is rögzített – ezeket előadják majd koncertjeiken is.
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NŐI SAROK �– stílus, divat, praktikák 

Sokszínű őszi divat 
MADARÁSZ RÉKA

Sokszínű stílus, gazdag anyagválasz-
ték jellemzi az idei őszi divatot. Merész 
színpárosításokkal, a ’70-es évekből 
visszaköszönő fazonokkal találkoz-

hatunk. A természetes lazaság azonban mindenben 
megjelenik.
Az idei szezonban keverednek 
a különböző stílusok: a sportos 
az érzékivel, a klasszikus az ün-
nepi csillogással. 

– A sokszínűség szó szerint 
is igaz – tudtuk meg Szilágyi 
Katalin divat- és stílustervező-
től. – Hódít az intenzív piros, 
ami lehet akár testes merlot, 
barnásvörös, vörösáfonya vagy 
paprikapiros is. A barna meleg 
árnyalatai kerülnek előtérbe: 
a lágy mandula és a kávé. Idén 
nagyon fontos, hogy mit mivel 
párosítunk: a tervezők a barnát 
akár hűvös kékkel, vagy a nőie-
sebb bordóval, vagy rózsaszín-
nel is kombinálják.

A szezon másik slágerszí-
ne a kék. A nyáron divatos vi-
lágoskék helyét átveszi a jóval 
elegánsabb éjkék és a hideg 
szürkéskék. A tervezők kollek-

cióiban ezek a színek gyakran 
élénk rózsaszínnel, sőt lilá-
val vagy zölddel együtt jelen-
nek meg. A kevésbé merészek 
bátran választhatnak szürkét, 
narancsot vagy fakó zöldet 
is. A ruhákat gyakran a ’70-es 
évekre jellemző arany-, ezüst-
gombok díszítik.

– Már tavasszal is rendkívül 
menő volt a laza, bő zakó, ami 
alatt a hölgyek gyakran csak 
egy csőtopot viselnek, hozzá 
pedig ugyancsak bő nadrágot 
vesznek fel – tette hozzá Kata. 
– Újdonság viszont a harisnya, 
ami lehet necc, vastag vagy 
ékszerrel díszített. Hogy érvé-
nyesülni tudjon, ajánlott hoz-
zá rövidnadrágot húzni, termé-
szetesen magasított derekú, bő 
változatban. Hódít az ing min-
den formában, például a ’70-es 

éveket idéző álló nyak-
kal. Még a női ruhákon 
is megjelenik a nyak-
kendő, sőt a csokor-
nyakkendő is. Az 
ingruhák töretlen 
n é p s ze r ű s é g n e k 
örvendenek, me-
lyeket változatos 
ujjmegoldások tesz-
nek különlegesekké.

A szőrme és 
a bőr helyét már 
évek óta átvet-
te a műszőrme és 
a textilbőr, melyek 
idén gazdagon dí-
szített textúrájúak. 
A vastag, puha, té-
li anyagokat a di-
vatkreátorok simán 
párosítják akár egy 
vékony selyemmel is. 
Visszatér sokak régi kedven-
ce, a bő szárú bársonynad-
rág. A teltebb hölgyek azon-
ban legyenek ezzel nagyon 
óvatosak: kifejezetten erősíti 
a csípő tájékát!

Idén ősszel hódít az intenzív 
piros szín. � FOTÓ: FILEP ISTVÁN

ZENEI AJÁNLÓ
Csoóri-verset 
dolgozott fel
Csoóri Sándor Fénykép, 
nagy háttérrel című versét 
dolgozta föl a Csoóri-szalon 
felkérésére Szakács Gergő. 
A dalszerző–énekes nem-
rég Sopronban is megfor-
dult, korábban több verset 
is megzenésített.

Szakács Gergő azt mond-
ta: Vecsei H. Miki felkéré-
se után végigolvasta a köl-
tő összes versét. Végül azért 
ezt választotta, mert Csoóri 
azt érzékelteti benne, nem 
szokott emlékezni, így ez 
egy ritka pillanat, amelyben 
épp megidézi a gyerekkort. 
– Magamra ismertem ben-
ne – magyarázta az énekes.

INTERAKTÍV, JÓ HANGULATÚ KONCERTEK:� A Tóthné Freivolt 
Nóra, Bodoki Péter, Bartokos Botond alkotta Drazsé interaktív, jó 
hangulatú koncerteket ad. Célja, hogy utat mutasson a zene iránt 
érdeklődő családoknak, és bevezesse őket a gyermekzene erde-
jének rengetegébe.

SOPRONITEMA
HIVATALOS


